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Las decenas de miles y miles 
le lituanos que han podido esca
par de terror comunista se su-
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sólo se les permitió estar a los 
hermanos dos horas juntos, y en 
todo ese tiempo permaneció un 
guía presente.

prailgintas nuomų 
įstatymas

reikalų minisi oris, Dr.
Aramburu pranešė spali
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’O.M PROMETEN EL BUEN 
MIMBRE LITUANO
¡ El País”, diario de Montevi- 
|eo. en su edición del 15. 2. 57 
a publicado el artículo muy 

[xtenso de nuestro colaborador, 
r Albino Gumbaragis, del cual 
tatuemos algunos párrafos:

Con más amplitud se utiliza 
k accióón comunista en el Uru- 
niay —a veces hasta el abuso—, 
Lpróv echando la libertad que 
[quí se goza y que en los otros 
baisės no tienen. En el Uruguay 
h partido comunista es legal, con 
u prensa escrita y oral libre, 
bantiene sus librerías y edito
riales, tiene sus legisladores; 
hay un Consajero Comercial de 
h Legación de la URSS. Consu
lado de la URSS, Embajada de 
k URSS con sus 47 funcionarios. 
Iodos los extranjeros que resi
tan en el país pueden militar en 
[1 partido pro ruso y ejercer la 
Letrina comunista libremente, 
k tal efecto el Uruguay es un 
terreno muy productivo.

Por eso naves van y naves vie- 
hen llevando y trayendo a su 
bordo, en las valijas diplomáti- 
Ls, material de propaganda. La 
República Oriental del Uruguay 
e considera como uno de los 

inndamentales centros de propa
ganda en la red de comunica
ciones comunistas del mundo en
tero.

ta dos millones de almas que le
vantan una poderosa voz de pro- 
testa por la ocupación de su 
territorio.

Esta actitud de los patriotas 
ituanos constituyó una gran pre 
ocupación para los bolcheviques, 
pues ellos trataban de conven
cer al mundo libre de que Litua- 
pia por sí sola se incorporó a la 
URSS.
. Desde entonces los jerarcas 
del Kremlin a través de sus es
birros lituanos Peleckis y Snieč
kus, el primero como presiden
ta de Lituania soviética y el se
gundo como secretario del parti
do comunista lituano, impartie
ron instrucciones a todos los 
[grupos distribuidos en los países 
democráticos para que todos los 
¡lituanos del mundo regresaran a 
su patria.

Los “Centros culturales” en
tonces comenzaron a promover 
el retorno. Los lituanos demó
cratas rechazaron estos pedidos. 
No quisieron perder la libertad 
que gozan en estas tierras. No 
asi los comunoides, que en gru
pos no mayores de 25 personas, 
comenzaron a regresar a sus la
res Algunos de pocos recur
sos económicos fueron ayuda
dos para el pasaje por los “cent
ros culturales”: otros liquidan
do sus bienes entraron al amp
lio paraíso rojo”. La mayo
ría perdióse allá sin dejar rast
ros, a pesar de que muchos ami
gos que habían quedado aquí pi
dieron noticias sobre la vida de 
los repatriados, no tuvieron res
puestas.

- i lajohank, ’ r 
Oral.

„Buenos Aires llerald"
1957 talpina AP. telegramą iš 
Toronto, kurioje sakoma, kad 
paskutinis Estijos prezidentas, 
Konstantin Paets, 82 m. amžiaus, 
mirė rusų kalėjime pereitais me
tais.

Apie tai Kanados visuomenę 
painformavo prezidento brolis. 
Waldemar Paets, pereitą sek
madienį, Estijos nepriklausomy
bės paskelbimo 39 metų sukaktį 
minint.

Warrenton. Mo. senelių prie
glaudoje J7. 2. 57 kilo gaisras, 
kuomet su internuotais ir lanky 
tojais įstaigoje buvo 225 asme
nys. Gaisro nelaimėjo žuvo 90 
asmenų. Daugiausia senelių mi
rė dūmuose ir liepsnose aukštu
tinėse patalpose. Lavonų nebuvo 
įmanoma atpažinti, netgi ar . tai 
vyrai ar moterys.

Penkiomis dienomis anksčiau 
’ Couneil Bluffs, lowa miestelio 

prieglaudos gaisre žuvo 14 as
menų.

Atmintinos gaisrų nehiimių nu 
kos:

Cleveland, Ohio privatinėje 
klinikoje balandžio 15, 1929, žu
vo 124 asmenys.

Efflngham Illinois šv. Antano 
ligoninės gaisre balandžio 5, 
1949, žuvo 77 asmenys.

Baisiausia tautos tragedija įvy 
ko Iroquois teatre Chicagoje 
gruodžiu SOLIOOS, kuomet žuvo 
002 asmenys.

Columbus, Ohio kalėjimo gais
re kovo 21, 1930, žuvo 320 kali
nių.
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Laikinasis Argentinos Respublikos prezidentas, gen. Pedro E. Aramburu. (dešinėj), ap
lankęs Patagoniją ir Ugnies Žemę, 24. 2.57 jūrų karo laivyno lėktuvu, po 10 dienų 
kelionės, grįžo Buenos Aires aerodromam Prezidentą sutiko ministerial ir aukštieji pa
reigūnai. Nuotraukoje jį matome aerodrome kalbant su viceprezidentu admirolu Isaac 
E. Rojas ir darbo bei visutomeninės apsaugos ministerio Dr. Tristón E. Huevara. Grį
žusia prezidentas Vyriausybes Rūmuose priiminėja ministerius. Argentinos darbinin

kų deligacijas ir užsienių valstybių atstovus.

Sovietinis teroras Vengrijoje 
didėja diena iš dienos. Į Veng
riją, kaip skelbia „I. I.“, sovie
tai pasiuntė naujų divizijų. Iš 
jų 3 sutelktos Į pietus nuo Bu
dapešto. Ypač daug atkelta mon 
golų dalinių. Atsidėjus stiprina
mas sovietinis saugumas, kurį re 
mia čekai. Sekami net ir Kadaro 
režimui ištikimieji, pirmoje ei
lėje — redaktoriai. Pastaruoju 
metu ypač persekiojami studen
tai ir rašytojai.

Kadaro režimas turi suplana
vęs parduoti kaip darbo vergus 
80.000 vengrų Sov. Sąjungai ir 
Raud. Kinijai. Už kiekvieną gal 
vą gaunama kasmet nuo 100 iki 
150 dolerių atlyginimo. Jis išmo 
karnas grynais pinigais arba na
tūra. Parduotieji turės išridbti 
nuo vienerių iki trejų metų. Už 
jų galvas išmokamas atlygina
mas bus Įteiktas tiesiai vengrų 
kom. vyriausybei. Sovietai nori 
gauti šių darbo vergų 50.000, o 
kinai — 30.000. Bet Sovietai te
moka tik 100 dolerių, o kinai — 
150 dolerių už galvą. Dėl to 
tarp vengrų darbininkų kilęs di
džiausias pasipiktinimas, bet jie 
prieš raudonarmiečių durtuvus 
ir kartuves nieko negali padary
ti. Taip kruvinasis teroras Ven 
grijoje siaučia toliau.

Maskvoje tik kų pasibaigė So
vietų 'Sąjungos šachmatų pirme
nybės, kulias laimėjo jaunas, 20 
metų amžiaus latvis, Rygos uni
versiteto fiosofijos fakulteto stu 
denta.s Mykolas Tai. Jo tapo 
nugalėti Keres, Brenšteinas, Tai 
manovas, Petrosianas ir kiti pa
sauliniai nieistefl’ai, kurių So
vietuose yra 18, o Tai jų skaičių 
padidino iki 19. Tame skaičiuje 
yra ir mūsų tautiečiai Antanas 
Mikėnas bei Aleksandras Toliu
šis, puikiai pasirodę ir šiose pir
menybėse.

TARPTAUTINIS SKANDALAS 
STOVYKLOJE

„Buenos Aires llerald“ 20. 2. 
1957 talpina AP. telegramą iš 
Bavarijos miestelio Dautchtlin- 
gen, kurioje sakoma, kad pabėgę 
lių stovykloje suimti lietuvis, lat 
vis, lenkas ir ukrainietis. Jie kai 
tinami toje pat stovykloje esan
čios rusės ¡viliojimu harakan ir 
pasisavinimu jos šveicariško laik 
rodžio.

—Maskvoje 20. 2. 57 mirė ma
šinų statybos viceministeris Via- 
eeslav Aleksandrovič 'Malyšcv, 
atominės rusų gamybos vadovas, 
vadintas „'Maskvos ligoniu“.

•DELEGACION” A LA URSS
El 2 de noviembre de 1956, 

una delegación compuesta por 15 
miembros del “Centro Lituano 
del Uruguay” emprendió viaje joven aconseja a su padre, un 
en un avión a la URSS. viejo propagandista pro soviéti-

Una “delegación”, como se de 
¡nominó a los viajantes, para re
presentar toda la colectividad li
tuana del Uruguay, constituida 
por alrededor de 8 mil miem
bros Se ignora quienes la eligie
ron Es también absurdo coníb 
derar este grupo de comunoides 
como “delegación”.

Uno de los 15 delegados fue 
fevorecido por la suerte. Des
pués de 25 años volvió a encon
trarse con su hermana. Imagí
nense la aüegría de ambos. Pero

oo, con estas palabras: “Padre, 
no mientas más", aludiendo a 

las exageraciones que sobre las 
delicias soviéticas contaba el au
tor de sus días.

Este episodio basta para des
correr por lo menos una parte 
del velo que encubre la vida mis 
allá de la cortina de hierro. Espe 
ramos, sin embargo, nuevas re
velaciones de los todavía reserva 
dos connacionales que visitaron 
nuestra patria.

Albino Gumbaragis.

Prezidentui gen. P. E. Aram- 
buru kalbant visai Šaliai iš Co
modoro Rivadavia 19. 2. 57, ke
turi sprausminiai lėktuvai pirmų 
kartų raižė Patagonijos padangę. 
Išskridę iš Bahía Blanca, nusi
leisdami Treleve .pasiekė Como
doro Rivadavia visų gyventojų 
džiaugsmui.

Prezidentas ragino visus gy
ventojus daugiau dirbti, kad pa 
siekti bendro gerbūvio. Taipgi 
pabrėžė, kati nebus toleruojami 
sabotažninkai.

Keleivių transportas sprausmi- 
niais lėktuvais bus skubesnis ir 
pigesnis, raižant mažai apgyven
tų sričių padanges.

Buenos Aires policijos pilie
čių apsaugos skyrius kviečia vi
sus sostinės gyventojus padėt ko 
vol su nemorališku elementu. 
Ypatingai Palermo ir Retiro 
miesto dalyse pasireiškia nemo- 
rališko elemento „veikla“. Poli
cija suėmė 25 vyrus, 53 moteris 
ir 33 mažamečius, pabėgusius iš 
namų bei prieglaudų.

Moralybės saugojimo skyriui 
galima telefonuoti visą dieną ir 
naktį telefonais: 38-7919 ir 
8536.

Buenos Aires teatre „Ateneo“ 
nuo 25. 2. 1957 vyksta Argenti
nos Žemės Ūkio Kooperatyvų Fe 
deracijos IX kongresas, kuria
me dalyvauja 154 atstovai.

Pirmoje sesijoje išrinktas kon 
g r eso prezidiumas ir 11 komisijų. 
Kalbas pasakė šių Kooperaty
vų Federacijos pirm. Oroño ir ki 
ti kooperatininkai.

Iš apyskaitų matosi, kad že
mės ūkio kooperacija Argentino
je kas kart daugiau plečiasi.

—San Pedro vietovėje 25. 2. 
1957 O Moser savu autu su
sidūrė su sunkvežimiu, kurį vai
ravo girtas A. Kafperozok. Visi 
5 Moserio šeimos nariai užsimu
šė vietoje. Kafperozok, nesužeis
tas, patalpintas užgrotin.

—Argentinos, Čilės ir Perú Iš
laisvintojo, generolo José de San 
Martin gimimo 179 metų sukak
tį 25. 2. 57 iškilmingai minėjo 
Argentina ir kitos Pietų Ameri
kos šalys.

■' Baisi traukinio nelaimė 
Kordoboje

Vasarotojų traukinys „EI Ua- 
pillense“ su 650 keleivių, atrie
dėjus iš Capilla del Monte, pa
sisukime prie Cruz del Eje, dėl 
smarkaus važiavimo nusivertė 
nuo bėgių 25. 2. 1957. Iš dešim
ties vagonų liko griozdų krūva, 
kuriuose sunkiai sužeista 125 ke
leiviai, iš kurių 17 mirė.

Apylinkės gyventojai, skubėjo 
nelaimės vieton, siūlydami savo 
kraują sužeistiesiems ir visoke
riopai gelbėdami nelaiminguo
sius. Nukentėjusių keleivių są
rašuose lietuvių pavardžių nesi- 
inato,

Suimti sukilimą ruošę 
sąmokslininkai

Respublikos prezidentūros spau
dos skyriaus 27. 2. 57 paskelbė 
pranešimą, kad suimti 35 są
mokslininkai ir .¡ieškomi jų ben
dradarbiai.

Buvusios valdžios viršūnės, pa 
s i t ra likusios j užsienius, finansuo 
ja ekonominio šalies apsunkini
mo, terorizmo ir sukilimo pla
nus. Sudarytos komandos Argén 
tinos pasieniuose Paragvajuje. 
Brazilijoj, Bolivijoj, eilėje ir 
Urugvajuje, kad „veikti" kaimy 
ninėse Argentinos provincijose ir 
paruošus dirvą, vykinti sukili
mą. Vienok sukilimo ruošėjai 
po susekti ir vyriausieji jų 
dai Argentinoje suimti.

Vidaus
Alconda 
dai, kad respublikos prezidento. 
Dr. Pedro E. Aramburu parėdy
mu vėl prailgintas namų ir ūkių 
nuomų įstatymas.

Nuomų įstatymo pratęsimas 
padarytas su tūlomis reformo
mis. Bendrai. įstatymas dauį 
ginu palankus nuomininkams, ne 
uit savininkams.

—Argentinos laivu ’orrien- 
les“ atgabenta trečioji Vengri
jos pabėgėlių grupė iš 151 as
mens. Pabėgėlių tarpe a t v y k o 
vengrų rašytojas Juan Miklos.

—Venezuelos teisingumo orga
nai atmetė diplomatiniu keliu 
atėjusį reikalavimą konfiskuoti 
buvusio Argentinos prezidento 
Perono tos šalies ūkin įdėtus tur 
tus.

—Argentinos ir JAV. laivai 
draugiškiems manevrams paslrin 
ko Mar del Plata vandenius.

Buenos Aires mieste, parko 
Rivadavia daly, pire gatvių Flo
rencio B a I c a r e e ir Rivadavia. 
sekmadieniais mm 9 vai. ryto vei 
kia tikra įvairių tautų pašto 
ženklų birža.

Moksleiviai ir moksleivės, įvai 
rių tautų pašto ženklų rinkėjai, 
spiečiasi prie didžiulio medžio 
omini, prie kurio įrengti eementi 
niai suolai. Daugelis atsineša sa
vus staliukus ir kėdes. Kalnai 
pašto ženklų vilioja smalsuolius. 
Ten pat vyksta pasikeitimas žur
nalais.

JOJIKAS BUVO GIRTAS, 
BET ARKLYS BLAIVAS

Naujosios Meksikos JAV vie
tovėje Farmington teisėjas nu
baudė 20 dolerių bauda 65 metų 
amžiaus jojiką už skandalo kė
limą. Teisėjo akto pabaigoje sa
koma : Pats arklys buvo blai
vas. tat jo neteko bausti.

—Sovietų u. r. min. Dimitri 
šepilov. susirūpinęs dėl Eisenho 
vverio doktrinos. 12. 2. 57 Mask 
voje įteikė anglų, JAV. ir pran
cūzų ambasadoriams pasiūlimą 
grįžti link Ženevos dvasios ir 
baigti tąsynes dėl Vidurinių Ry 
tų, likviduojant karo bazes toje 
srityje ir 1.1. Šepilovo kalbos to 
nas buvo gana švelnus, bet ne
svietiškai veidmainingas: Kalbė
ti apie Ženevos dvasią ir bazių 
likvidavimą, laikant savo okupa
cijoj Pabaltijo valstybes, tik

— .'Sausio pradžioj prie Toepe- 
m> vietovės buvo Sovietinės zo 
nos pareigūnams perduoti 17 psi 
chiškai nesveikų rusų. Perduo
tieji rusai visą eilę metų buvo 
laikomi vokiečiu psichiatrinėse 
ligoninėse ir galiausiai buvo per 
gabenti j Wieslocho sanatoriją 
prie lleiilelburgo. (E)

—Vengrijos darbininkų atsto
vai Urugvajuje pareiškė, kad 
vengrų sukilimas įrodė sovieti
nio slibino silpnumą. Taipgi pa
aiškėjo, kad sovietų auklėta stu
dentija atsikreipė prieš savo auk 
lėtojus. Be to paaiškėjo, kad 25 
nuošimčiai sovietų kareivių atsi 
sakė šaudyti į beginkles moteris 
ir vaikus.

—„Aukso Pakrantė“, anglų ko 
lonija, nuo kovo 5. 1957, tampa 
pirmutine nepriklausoma Afri
kos negrų respublika „Ghana“.

20 METŲ MIEGOJO IR 
PABUDUSI MIRĖ

Lenkijos miestelyje Futowa 
Paulina Rybka, susirgusi menin 
gitis liga, 22 metus miegojo. A. 
F. P. telegramų agentūra prane 
ša iš Varšuvos, kad prieš tris 
savaites ji pabudo, bet 26. 2. 57 
mirė.

—Vašingtono vyriausybė at
šaukė savo ministerį iš Budapeš 
to, Edward Wailes, kuris nesu
tiko įteikti savo kredencialus 
„lėlinei“, Sovietams tarnaujan
čiai Janos Kadar vyriausybei.

—Prancūzijos premjeras Guy 
Mollet atskrido Vašingtonas pa
sitarimui su JAV. prezidentu Ei 
senhoweriu Vidurinių Rytų klau 
siinu. Taipgi sutarta, kad birže
lio pradžioje atvyktų Vašingto- 
nan Prancūzijos prezidentas, Re
nė Coly.

—Perú sostinėje, Limoj, ba
landžio II. 1957, prasidės visos 
Amerikos šalių Konfederacijos 
kongresas Lotynų Amerikos gy- 
nimuj nuo sovietinės infiltraciy 
jos. Pirmasis kongresas buvo 
Meksikoj 1954 metais, antrasis 
Rio <lc Janeiro 1955. Kongresui 
pirmininkauja Brazilijos admiro 
las Carlos Penna Botto.

—Muenchene posėdžiavo Vo
kietijoje gyvenančių ukrainiečių 
delegatai, atstovavę apie 17.000 
Vokietijos ukrainiečių Iš prane
šimų paaiškėjo, koks gyvas uk
rainiečių kultūrinis gyvenimas. 
Jie turi Muenchene savo univer
sitetą ir apie 110 savų mokyklų 
ar vaikų darželių. Leidžiama 
ukrainiečių enciklopedija, ku
rios išėjo keli tomai. Ukrainie
čių pirmininku išrinktas Dr. -I. 
Si mlynskyj. (E).

—Jungtinių Tautų Organiza
cija 27. 2. 1957, 53 balsais (prieš 
8 ir II sus.laikius) atmetė rusų 
pasiūlimą pasmerkti Ameriką už 
jos teikiamą paramą rusų pa
vergtoms tautoms.

—Amerika pakartotinai reika
lauja. kad žyilai išvestu savo ka 
riuomenę iš Egipto.

—Danijos vyriausybė 27. 2. 57 
paprašė, kad Sovietų karo atsto
vo padėjėjas Mivhail RundiČev 
išsinešdintų, kadangi jis peržen
gė diplomato padėtį.

—Alžyro sukilėliai turi karo 
ministeriją ir KM).000 ginkluotų 
vyrų. Prancūzai laiko Alžyrą sa 
vo kolonija, „globodama“ ją 
400,000 durtuvų.

—Egipto prezidentas Nasser 
su žmona ir i'ekoslovakų atsto
vai atvyko į negrų respublikos 
Ghana sostinę Accra, kad daly
vauti nepriklausomybės iškilmė
se.

KARNAVALAI, Patogiausias laikas sutvarkymui Arg. Liet. BALSO prenumeratos
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KAIP LAISVAS PASAULIS 
VERTINA LIETUVOS BŪVĮ

„A. L. Balso“ bendradarbiai 
prisiuntė mums pluoštus iškarpų 
iš Amerikos ir Europos spaudos, 
kur plačiai ir mums palankiai 
rašoma apie mūsų tautos kovų 
už Lietuvos išlaisvinimų. Anglų, 
ispanų, portugalų, prancūzų, vo
kiečių ir kitomis kalbomis einan 
ti spauda palaikiai prisiminė 
Lietuvos bylų Vasario šešiolikto 
sios proga. Lietuvos Nepriklau
somybės atsteigimo 39 metų su
kakties minėjimai įvyko visur, 
kur tik laisvi lietuviai gyvepa. 
Visur pabrėžiama, kad po 22 me
tui nepriklausomybės, štai vėl 
septyniolikti metai vergijos siau 
čia rusų vėl okupuotoje Lietu
voje.

■ * *
4c

Iš dvidešimties Vasario šešio
liktosios Akto pasirašytojų lais
vame pasaulyje gyvena tik prof. 
M. Biržiška, prel. Šaulys ir prof. 
Kaminskas, to Akto redaktorius, 
kuris dabar socialdemokratų žur
nale „Darbe“, einančiame JAV., 
taip vertina padėtį:

„ .. .nežiūrint vis didėjančios 
įtampos, neatrodo, kad artėjame 
prie katastrbfoš- Darydami pa
stangų Lietuvą laisvinti, kad ji 
nepriklausomai atsikurtų demo
kratinės santvarkos sąlygose, tu- 
rime gristi savo veiklą realiu 
Įvykių . raidos vertinimu. Kas 
mums ypatingai svarbu mūsų 
veikloje, tai kad neprarastume 
realaus vaizdo, kas dedasi tėvy
nėje. Kiek tik sąlygos mums lei
džia, mums būtina sekti gyveni
mų Lietuvoje, kaip jis yra: ir tų, 
kas jame yra bloga, bet ir tų, 
kas jame yra teigiama. Ir kas 
mums dar svarbiau —laikyti ga
limai intymų ryši su Lietuvos 
žmonėmis, kad ir mintyse stebint 
vykstančius jų galvosenoje bei 
socialinėje sųmonėje pasikeiti
mus. Neprivalome netekti opti
mizmo bei ryžto ... Būtų nedo
vanotina žiūrėti Į gyvenamųjų 
dabartį pro ateities akinius, juo
ba, kad dar nematome išsilaisvi
nimo dienos...“

* *
*

VLIKas, jo Vykdomoji Tary
ba, Altas, diplomatai ir draugijų 
sambūriai paskelbė atsišaukimus 
Į okupuotos Lietuvos gyventojus 
ir Į laisvojo pasaulio lietuvius.

Labai reikšmingų kalbų Į Lie- 
tuvų pasakė Lietuvos ministeris 
Londone, adv. Bronius K. Balu
tis. Plačiai kalbėjęs apie Dr. Ba
sanavičių jis pacitavo vieno stu
dento laiškų iš Lietuvos, kuria
me rašoma:

Vilnius. Rasų kapinės. Basa
navičiaus kapas. Vėlinės — mi
rusiųjų minėjimo diena.

„Žiūrim — rašo tas studen 
tas iš Vilniaus — visas kapas 
vien ugnyje ... Kas tik praėjo, 
tas smeigė žvakutę Į Basanavi
čiaus kapą, o daugiausia studen
tai... Tos visos žvakės nudegė 
ligi femės... ir taip Basanavi
čiaus kapas apsiklojo vašku ... 
Aplink kapų vainikas ... atnešė 
Universitetas dviejose valizose. 
Čia pat surišo, perrišo juosta ... 
Ir tada visi užtraukė Lietuvos 
himnų — taip, kad daugeliui net 
ašaras išspaudė“ baigia studen
tas.

Taip Vilnius ir Lietuva, nepai
sant žiaurios maskolių okupaci
jos ir draudimų, pagerbė savo 
didį sūnų, besiartinant jo mir
ties 30 metų sukakčiai.

Su nemažesniu dėkingumu ir 
meile minime šiandien jo mirties 
30 metų sukaktį ir mes, lietuviai, 
išsklaidyti po visą platųjį pasau
lį. Ir minės jį lietuviai, kol tik
tai lietuvių tauta gyvuos.“

Ypatingai malonu mums, ka
dangi ir mes, po atviru Argenti
nos dangumi vieningai minėjo-

Lietuviai Penkiuose Kontinentuose
ATVIRAS EI8ENH0WERI0 

PAREIŠKIMAS

Reikšmingi JAV prezid. Eisen 
howerio žodžiai, pasakyti JAV 
kongresui 1957. 1. 5. kuriais jis 
Pabaltijo užgrobimų išryškino 
kaip klasiškų rusų klastos bei 
smurto pavyzdį. Prezidentas kon 
greso nariams kalbėjo:

Atsiminkime Estiją, Latviją ir 
Lietuvą. 1939 m. Sovietų Sųju- 
ga sudarė su šiomių nepriklauso
momis valstybėmis savitarpinės 
pagalbos sutartis. Sovietų užsien. 
reikalų ministeris, 1939 m. spa
lio mėnesį kalbėdamas 5-jame 
nepaprastame Aukščiausiojo So
vieto susirinkime, iškilmingai ir 
viešai pareiškė, jog „mes sąžinių 
gai ir tiksliai laikysimės šių su
tarčių, remiantis visiška lygy
be; mes pareiškiame, ka<l nieku 
nepagrįsti gandai apie Pabalti
jo kraštų susovietinimą yra sklei 
džiami tik mūsų bendrų priešų ir 
visų antisovietinių provokato
rių”. Tačiau 1940 Estija, Latvi
ja ir Lietuva buvo jėga įjung
tos į Sovietų Sąjungą.

Toks pareiškimas, kurį perda
vė visos JAV radijo stotys ir 
daugybė laikraščių, taip pat pla
čiai pakartojo spauda svetur, su 
daro didžiulę propagandą Lietū

ki. Pabaltijo kraštams.
veiksniai pareiškė

prezidentui nuoširdžią pa- 
Vlikas, Altas ir kt.

Laisvinimo 
už tai

„ E L TA“ PAJIEŠKO 

Vokiečių Raud. Kryžių Si- 
gyvenųs lietuvis Juozas 

K rasnojarski 
UI Pramišli- 

ieško

bire
Budrys (adresas: 
Kraj. Dolgi-Mo.st, 
nerstr. 20, Sibirija) ieško savo 
dėdės Prano Budrio, savo dukte
rų Nastės ir Marijos ir sesers 
Onos, -lie, spėjama, greičiausiai 
gyvena Kanadoje. Pranešti El
tai.

Ieškomas Antanas Bernotas, 
Karolio sūnus, apie 48 m. am
žiaus, gyvenęs Utenos apskrity. 
Dusetų v.. Vižainiu kaime. Apie 
1926-27 m. išvyko į Argentiną, 
gyveno Buenos Aires mieste. Ten 
pat turi ir brolį. Pranešti Bal
tui Muenehen 27. Shoenbargstr. 
9/11, Vokietija.
-—Vasario 16 minėjimo atgar

siai pasiekė okupuotą Lietuvą. 
Vilniaus radio ypatingai piktai 
atsiliepė apie laisvojo pasaulio 
lietuvius veikėjus ir jų spaudą, 
siekiančią Lietuvos išlaisvinimo. 
Dabartiniai okupantai taip kei
kia „krainolą“. kaip tai kai ku
rie parsidavėliai darė carų oku
pacijos laikuose. Okupantai nie
kuomet nemylėjo nenuoramų.

—VLIKo Kontrolės Komisiją 
sudaro pirm. J. Norkaitis, na
riai E. Simonaitis ir J. Kairys.

me Dr. J. Basanavičiaus 30 me
tų mirties sukaktį, sykiu su viso 
laisvojo pasaulio lietuviais, ir tų 
dienų pradėjome statyti Rūmus 
mūsų Tautos Patriarcho vardo. 
Geresnio paminklo ir būti nega
li! Paminklo statytojai vykina 
„Aušros“ ikūrėjo idealus!

♦ ♦
*

Urugvajaus spaudoje plačiau
sią straipsnį apie Lietuvą paskel 
bė dienraštis „EI País“ 15. 2. 57 
—Viven Ocho Mil Lituanos en el 
Uruguay. Straipsnio autorius, 
„A. L. Balso“ bendradarbis, žur 
nalistas Albinas Gumbaragis.

Aštuntoje savo straipsnio da
lyje Gumbaragis kalba apie oku 
puotų Lietuvą aplankiusius 
„Urugvajaus lietuvių delegatus“. 
Lankėsi tėvas su dukra. Nusibo
do dukrai klausyti tėvo pagirų 
okupantams ir ji viešai jam pa
reiškusi: „Padre, no mientas 
más“. (Tėve, nemeluok dau
giau).

Anksčiau rusai per 123 metus 
nepajiegė sunaikinti lietuvių tau 
tos; nepajiegs ir jų ainiai. Vie
nok visi laisvojo pasaulio lietu
viai privalome budėti: Stiprinti 
savo organizacijas ir spaudą, Žo
džiu ir raštu skelbti okupantų 
daromas skriaudas mūsų žmo
nėms Lietuvoje ir statyti pa
minklus savo tautos didvyriams!

Vertindami Lietuvos būvį tu
rėkime omenyje profesoriaus J. 
Kaminsko pareiškimų, ministerio 
B. K. Balučio kalbą, veiksnių 
deklaracijas ir savo tamsaus tė
vo elgseną kritikuojančios Urug
vajaus lietuvaitės žodžius.

B. K. ALGIMANTAS.

PAKULAITIS ŽINOJO TAI, 
KO NEŽINOJO STALINAS

susisiekė su Sovie- 
bet drauge užmez- 
nacių kontržvalgy- 
nupirko nedidelį

Kaip užmaskuotai skleidžiama 
bolševikinė propaganda, gerai 
parodo D. J. Dailino paražytas 
veikalas apie „Sovietų špiona
žą", kurį vokiečių savaitraštis 
„Das Parlament“ išsiuntinėjo sa 
vo priedu. Jame išsamiai nušvie
čiama, kaip bolševikai savo šni
pinėjimą per ekonomines atsto
vybes, spaudos atstovus, įvairius 
kultūrininkus etc. varė Vokieti
joje. 'Pranešime pažymima, kad 
didelis skaičius bolševikinių šni
pų buvo užverbuotas ir tarp tų, 
kurie iš užimtųjų Sovietų sričių 
paskiau buvo repatrijuoti į Vo
kietiją. Pranešime minimas taria 
mai vokiško kilimo lietuvis Wi- 
told Pakulat, kuris, kai tik Lie
tuvą užėmė Sovietų daliniai, bu
vo šnipinėjimo reikalais bolševi
kų pasiųstas į Vokietiją. Jam 
buvo pavesta suorganizuoti gerų 
sovietinių šnipų tinklą ir slaptų 
siųstuvą.

Vos atvykęs į Berlyną. Paku
lat tučtuojau 
tų ambasada, 
gė ryšį ir su 
ba. Paskiau 
viešbutį, kuriame sustodavo visi 
Sovietų pasiunčiami į Vokietiją 
agentai, bet apie kiekvieną jų 
žingsnį būdavo taip pat painfor
muojama vokiečių policija. Jam 
padėdavo vokiečių policijos pri
statytas inžinierius.

Savo viršininkams Pakulat 
pranešė, kad jis iš 60 patikimų 
vokiečių suorganizavo šnipų žie
dų. kuriems buvo duoti nurody
mai surinkti duomenis apie stra
tegiškai svarbius punktus (maty 
ti. kaip bombų taikinius) etc. 
Toliau minimajame pranešime 
pasakojama, kad ne tik pats Sta 
linas netikėjo Vokietijos paskelb 
tu Sovietų Sąjungai karu, bet ir 
faktiškasis Lietuvos duobkasys 
Dekanozovas, dešinioji Stalino 
ranka, tuo metu veikęs Berly
ne.

Net daugiau: Sovietų ambasa 
dorius Berlyne, netikėdamas slap 

tai gautomis žinidmis, kad 194T 
m. birželio 22 d. bus pradėtas ka 
ro žygis į Rytus, įsakė suruošti 
tą dieną pikniką. Tačiau iš tikro 
piknikui suruošti nebuvo laiko, 
nes ryto 3 vai. Dekanozovas bu
vo iškviestas pas Ribbentropą, 
kuris jam perskaitė karo pareiš
kimų. .. Ir dabar bolševikai sten
giasi kiek galėdami daugiau už
verbuoti įvairiais titulais visur 
savo agentų.

Atsiminimų autorius D. J. Da
ilinąs, buv. Dūmos atstovas, ru
sų menševikas, iki 1921 m. išbu
vo suimtas Rusijoje.
m. iki 1933 m. veikė kaip lais
vas rašytojas Berlyne

m. persikėlė j

1921

o nuo 
1933 m. persikėlė j Ameriką. 
Laikomas geru Sovietų Sąjungos 
reikalų žinovu. E.

—Kaune, netoli geležinkelio 
stoties esantis „Nemuno“ viešbu 
lis paverstas iš Pietų Amerikos 
grįžusių š,eimų apgyvendinimo 
vieta. Moterys jį vadina „Pobre 
Palomar" (Vargšas balandėlis.). 
Ilgai ir ten nelaikomi grįžusieji. 
Liepiama susilyginti su Lietuvos 
darbininkais kas reemigrantams 
labai nepatinka. Grįžimu paten
kinti tik Antanas Vaivutskas ir 
J. Lekavičius iš Urugvajaus, pa
tekusieji valdantin luoman.

—Australijos krašto valdybos 
pirmininku išrinktas St. Kovals- 
kis. vicepirmininkai: S. Daukus 
ir Z. Budrikis, sekretorium H. 
Kmitas. iždininku V. Simniškis, 
švietimo ir kultūros reikalų va
dovu -L Veteikis ir B. Stašionis 
— nariu „Mūsų Pastogės" admi
nistracijos reikalams.

—Lietuva, Latvija ir 
rusų • okupantų paliktos esamoj 
padėty: „Aukščiausiasis Sovie
tas“ vaidinęs parlamento kome
diją Maskvoje nuo 5 iki 12 d. 
vasario, 1957, „satelitinio statu
so“ šioms Pabaltijo respubli
koms nesuteikė.

—Vaclovas Klimas paskirtas 
lenkų atstovybės nariu Graiki- 
jon. „Dz. Polski“ rašo, kad jis 
einąs politinio instruktoriaus pa 
reigas.

—Prof. H. Rimscha „Balti- 
sehe Hefte“ laikrašty plačiai pa 
rašė apie padėtį rusų okupuo
tam Pabalty.

—Vilniuje skelbiama. 
100,000 lenkų ir lenkiškai 
hiinčių lietuvių bus perkelta 
kijon.

Estija

kad 
kal- 
Tx>n

VILNIUJE SUPERKAMI 
, DOLERIAI

„Eltos“ Informacijos skelbia, 
kad okupantų lėšomis skraidžiu
si Lietuvon Urugvajaus lietuvių 
bolševikų ir jų simpatizantų ,,de 
legaeija“, Vilniuje buvo apspies- 
tu spekuliantų. Be kelionių ir 
pragyvenimo, visame maršrute 
kaštavusio po 7,500 dolerių kiek
vienam (apmokėtų Lietuvos „te
lyčių kojomis“) dar gavo maga
ryčių. „Elta“ rašo:

„Sovietų pasiuntinybė kiekvie 
nam, be to davė kelionpinigių“. 
Vilniaus žydai, pamatę šią „ame 
rikonų grupę“, visur prie jų lin
do klausdami, ar neturį dolerių. 
Už mažesnes dolerių sumas siū
lė po 20 ir 30 rublių už dolerį, už 
stambesnius banknotus — po 50 
ir net 70.“

Reiškia, tikroji rublio 
v ra labai mizerna.

vertė

ESTIJA SOVIETINĖJE 
POLITIKOJE

naujai pasirodžius gan- 
kad galį Pabaltijo Kraš- 
bflti suteiktas satelitinis 

„Osnabruceker T'age-

Vėl 
dams, 
tams 
statusas, 
blatt“, vertindamas New Yorke
šiomis dienomis pasirodžiusį lei
dinį „Estonia“, plačiau apžvel
gia visų trijų Pabaltijo kraštų 
likimų. Daugiausia vietos skiria 
imi Estijai.

Dienraštis rašo, jog Stalinas, 
kurį Chruščiovas paskiausiu me
tu vėl pradėjo girti, yra likvi
davęs apie 100,000 estų. Vietoj 
deportuotųjų ir karo metais žu
vusių estų sovietai j Estiją at
grūdo apie 200.000 rusų. Estų 
ūkininkai dabar taip su savo 
sistema susmukę, jog žemės ūkis 
vėl atkritęs į 18 amžiaus ūkinin
kavimų .

Estijos pramotu’* turi 
išimtinai rusų reikalams,
kokybės tenkinamasi kiekybe. 
Estijoje veikia apie 40 darbo sto 
vykių, kuriose laikoma apie 30.- 
000 darbo vergų. Jie j tas stovyk 
Irs įkišami už smulkesnius daly- 

P ‘kurt. Už gaunamų atlyginimų es
tai negali nusipirkti nė 5 dalies 
to, ką gaudavo pirkti 1939 m.

Už Estijos išlaisvinimų kovo
ja laisvajame pasaulyje esą es
tai, kurių 22.000 gyvena Švedi
joje, 13.000 Kanadoje, 12.000 J. 
A. V-bėse, 5.000 D. Britanijos 
Sąjungoje ir 5.000 Vak. Vokieti
joje. (E)

—VLIKo sesija įvyks Kanado
je kovo mėnesį.

dirbti
Vietoj

LIETUVIAI GYVŲJŲ 
KAPINYNUOSE

Daugelis stebimėsi, kad nesu
randame savųjų. Štai „Elta“ ap 
ruló dviejų lietuvių (mokytojo 
ir laiškanešio) tragedijų. Veid
mainingai apkaltinę juos „ben
dradarbiavime su vokiečiai»“, 
dvyliką metų išlaikė Sibiro ka
torgoje, u paskui perkėlė į gar
sųjį Maskvos kalėjimų Butyrki.

Besėdint Butirkuose, buvo į 
juos atvežta tuo metu Maskvą 
lankiusi prancūzų socialistą de
legacija, kurios vadovų vieną ki 
tų iš mandagumo pasakytų fra
zę ir dabar sovietinė propagan
da su pasididžiavimu linksniuo
ja. Kai prancūzai pareiškė norų 
pamatyti Butirkus — juos ke
lias dienas šveitė, valė ir vis mo
kė, ką turi suimtieji delegatams 
atsakyti. Delegacijos kai kurie 
nariai atėjo ir į jų kamerą, ku
rioje buvo uždaryti tik jiedu vie 
nu du.

Vienas iš jų mokėjo gerai kal
bėti prancūziškai, tai jie prancū
ziškai viską ir papasakojo, ką 
Sovietai yra padarę su Lietuva, 
kaip ten žmonės vargsta, kaip 
yra okupantų kankinami, kaip 
neteisingai ir jie patys buvę nu
teisti — žodžiu, išdrožė tikriau
sią tiesą į akis, drauge nušvies- 
dami faktiškąją Butirkuose pa
dėtį.

Atlydėję prancūzus rusai, klau 
sydamiesi pasakojimų, šypsojosi, 
dėjosi prie svečių mandagūs ir 
atsisveikindami net ranką pada
vė. Bet kai prancūzai išėjo, at
lėkę budeliai taip abu sudaužė, 
jog nei vienas iš jų nesitikėjo lik 
siąs gyvas. Vienam vis dėlto dar 
pavyko išlikti gyvam.

Gautomis žiniomis. Sovietai 
vėl atidaro uždarytąsias priver
čiamojo darbo vergų stovyklas 
Sibire ... Vis daugiau pasiunčia
ma nuteistųjų iš Vengrijos, iš 
Pabaltijos valstybių, net tų pa
čių Sovietų piliečių.

—A. Malskis perrinktas Ve- 
nezuelos Lietuvių Savišalpos 
Bęu4ruomen«s. pirnąininku. Vi- 
cepirm, V. Morkūnas, sekr. B. 
Malskytė, ižd. L. Tamašauskas, 
kultūrinio darbo vadovė A. Vai- 
siūnienė.

—Liudas Dovydėnas, žinomas 
rašytojas, prie Binghainton, N. 
Y„ JAV. nusipirko jūrų kiau
lyčių fariną.

—Dail. Ant. Rūkštelė ruošia 
savo kūrinių parodą Cleveland, 
Ohio,

Odos Albumas su Spalvuotu Vyčiu 

Visuomet Atmintina Dovana

Šeimos paveikslams, organizacijų istorijos vaizdams, kultū
rinių ir sportinių parengimų paveiksluotoms apžvalgoms. 

Padabinimas bibliotekoms ir šeimų židiniams.
Kiekviename meniškai padirbtame alinime yra po 4b psl. 

paveikslams. Dydis — 35x25 cm. Kaina $180.— 
Siunčiame į užsienius. Kaina 10 dol.
Pareikalavimus su pinigais adresuoti:

(tA. L. BALSAS”,
Casilla de Correo 303, BUENOS AIRES, ARGENTINA 

Asmeniškai kreiptis: Av. BOEDO 737, Be. Aires.
\RBA: Josi Leta «am 5684, V. RiadraeMo, Bs. Aires.

Spauda
• MARGUTIS, lapkričio. !!!.'< 
Turtingas lietuviškomis aktunlii 
jomis. Amerikos lietuvių kolitu 
to su aukštais amerikiečiais kroJ 
nikom is ir nepriklausomos Lirtį 
vos seimų istoriniais bruožai*, 
įdomus stiai]*mis apie masonui 
Broliškoji masonerijos (stutybi 
ninku) organizacija JAV uim 
1770 m., o 1900 m. jau turėj 
800,000 narių. Dabar kas dvyli 
tas amerikietis yra masonus Ji 
susiskirstę j 33 laipsnius. Iš Í 
JAV prezidentų, 13 buvo maso 
nų. Pirmasis prezidentas, Oeot 
ge Washington, taipgi buvo ia« 
sonas. Masonams priklauso mol 
liniukai, profesionalai, mokyt 
jai, valdininkai, biznieriai. Tu 
savo universitetus ir labdarį 
bei kultūros centrus. Anglijo 
masonai veikia nuo 1717 m, Y p 
tingai Prancūzijos masonai pai 
žymi ateizmu; tikinčiųjų nepi 
ima. Gi Amerikos masonai re 
ginio klausimo neliečia, patyi 
pildydami apeigas. Popiežiai prie 
šingi masonams. Hitleris ir Mu- 
solinis sunaikino visas masoną 
ložes Vokietijoje ir Italijoje.
• TEISININKŲ ŽINIOS, lie. 
|H>s-gruodžio, 1956. Puikiai als- 
tovau.ja profesinius teisininkų rė 
kalus ir patiekia įdomių kronikų 
iš teisininkų gyvenimo. Leidai 
Lietuvių Teisininkų Draugija 
Centro Valdyba. Redaguoja teisi 
ninkai L. 'Šmulkštys, R. Skipitį 
ir P. Jokubka, 796 W. 55 tk 
Street. Chicago 8, III., USA.
• LIETUVIŲ DIENOS, sausio; 
1957. Viršelį puošia dainininką 
Aldonos Stempužienės paveiki 
las. Vykęs iliustracijų parinki 
mas. Žurnalo adresas: 9204 S& 
Broadwav, Los Angeles 3. Cal, 
USA.
• „VĖPLA“, sausio, 1957. Ke 
daguoja M. Oepkauskas. Šio ja 
kų žurnalo adresas: 1220 Bishoj 
Str.. Suite 3, Montreal, Que.. D 
nada. 'Naujametiniame numery 
je perspausdintas „A. L. Balso' 
bendradarbės Gražinos Bolecki 
nės feljetonas „Ideali Žmona 
V. E. Suvertuvės kronika, Atgi 
šiai iš gyvenimo „Rojuje“, ir L 
Žurnalo, jaąętipė kaina 1 dolęrą
• LATVIJA, Argentinos lafli 
kolonijos žurnalas, lapkričio - 
gruodžio, 1956.
• LAIŠKAI LIETUVIAMS, spi 
lio, 1956. Eina Chicagoje.

Knygas ir žurnalus, gaunama 
suminėjimui, “ALB”. Redakciji 
perduoda Lituanistikos Mm 
jaus Archyvui: J. L. Suarez 5684, 
Bs. Aires, Rep. Argentina.
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Prenumeratas apsimokėjo:

Susivienijime
Lietuvių Centre

Vietos Spaudoje

ii1

HOSTERIA MUNRO i >GERIAUSIŲ PASAULIO BŪ4IŲ

General Rivas 470 — ISLA MA0IÉL

.Telefon*!: 22 0201 Ir 22-2901

PsaUklrklte valandų.
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„Litwa pod
(Lietuva po
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straipsniui 
Moskwy“ 
jungu).
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RUDUO IR VĖJO DŪŽIAI KRAUPŪS. 
O KAS RUDUO IR KAS NAKTIS, 
KADA Į GLITŲ PURVĄ KLAUPIAS 
KANČIA ĮPRASMINTA BŪTIS-------
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K 
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Vieningo Darbo 
Talkos Vaisiai

E IV A KUR NORS VARGUS UŽMIRŠTI, 
EI VA, j dėkodami šalies
KUR JAU LEMTIS LEDINIAIS PIRŠTAIS 
PASIEKTI MŪSŲ NEGALES.

Savo apsilankymo „ALB”. Lei 
dykinu proga prisiminė ir Lietu 
viii Centrą, įteikdamas $ 300, Dr. 
J. Basanavičiaus vardo rūmų sta 
tyliai kaipo savo auką.

KOMERCINIŲ ĮRENGIMŲ 
FABRIKAS “0EFRAL" 

F. Čepas B A. Čepas, 
savininkai

NOGOYÁ 4751/53.
Buenos Aires 

Medžio ir stiklo {rengimai 
krautuvėms ir fabrikų mi
tinėms. Reikalaukit kaino

raščių.

Stelnw&y y Sons - Geisler - Beita 
Bonlsch - Sprunck - Kalm, etc.

Parduoda geriausiomis sąlygomis

IGNAS ANDRIJAUSKAS
A'Uoka visokius technišku* darbus 

ir stygavimą.
c. Juan de Garay 151 — Villa Lynch «

T. A. 755 - San Martin - 0183

Puslapis trečias

EMILIA PASTABNOKAITt: de PBTKOFT 
savininkė Ir zedėja

K. STANKEVIČIAI ir V.
V Sarsfield 5700;

c. Rio de Janeiro 4431, Lanús 0.; TE. 241-2537 
(Trys kvadros nuo Poliklinikos Lanús)

PALAČIONIAI, savininkai
TE. 740 - Munro - 00093

CONSTRUCCIONES DE HORMIGÓN ARMADO 

ANTANAS PUISYS, Savininkas

Į—. - l”~l *■

Lietuvos nepriklausomybės at- 
steigimo 39 metų sukakties ini- 
iiėjinias įrašytas aukso raidėmis 
mūsų kolonijos tautiniai kultūri
nių darbo istorijon.• «

Kailio Exeelsior vasurio"'W ir 
17 dd„ o Radio Porteña vasario 
>4, visai šaliai transliavo Ūiur- 
iuiiics ansamblio plokšteles. Iš 
iių ir kitų radio stočių p. Aníbal 
’loies labai palankiai kalbėjo 
tpie mūsų kovą už Lietuvos iš- 
aisvinimą, primindamas Argen- 
iiH’s lietuvių ruošiamus Vasario 

Ui minėjimus. Visos šios trans- 
iiicijos gautoa ,,A. K Baiso“ lei 
tėjo PranoGžinak,(> pastangomis, 
į jokių mokesčių Ityskelbimų.

Iš radio Antártida Vasario 16 
jiin jimus garaino p. Z. Juknevi- 
ijns įCefėrlno Lujnevich), tame 
Urbe ją«ą talkinant p. Karoliui 
disiūnui. # "

S u 2 u r n a 1 i s t a i s

r Ai genimos Lietuvių -Spaudos 
p Organizacijų (ALOS) Taryba, 
■(•imdama Vasario 16 minėjimą, 

1. 57 . pakvietė vietinius, žur-
ml'stus į puošnų viešbutį Espa- 
iol. kad painformuoti ir aprū- 
liuli literatūra apie Lietuvą, Da 
yv.ivo: Buvęs Argentinos gene- 
•aliuis konsulas Lietuvai Amal
ló' Paišanti'sü ponía E. Galec- 
uiile de Barsanti, ponia Emilia

( ekanauskienė su dukra stu- 
leiile Irene, Inž. Jonas Ceka- 
lauskas su ponia Katalina P. Če- 
amauskiene, gen. T. Daukantas. 
)r_. A. Kairelis, LC. pirm. Art. 
\. Mičiūdas, SLA. pirm. Julius 
(seiki. ALOS Tarybos pirm. J. 
'•¡kitas, LIC. pirm. Z. Juknevi- 
ius (taręs žodį vietiniams žur- 
uilistams). Bendruomenės vado- 
iii I. Padvalskis ir agr. A. San
aras. agr. St. Mikelionis, kun. 
¡lobunas P. Garšva, Skautų va
loras inž. Babronis su ponia, L. 
iruoga, K. Runimas, arch. J. 
¡teikimas, „ALB“. red. K. Nor
ais ir ,.Clarín“, „La Nación“ ir 
,EI Pueblo“ dienraščių atstovai.

Bankete dalyvavę lietuviai pa
nagė priėmimo išlaidas. Žurna- 
istams įteiktos Vasario 16 rezo- 
itieijoR, min. Dr. K. Graužinio 
rišt angomis išleista „Lituania 
íntre Fuego Cruzado“ ir kt. lit. 
įpie Lietuvą.

Benį penkiolikoje vietinių dien- 
•nšėių gana plačiai ir palankiai 
iiisiminta ap‘e Vasario 16 reikš 
nę ir atsiliepta apie šiemetinį mi 
įėjima. Daugiausia pasinaudota 
\I.OS. Tarybos išsiuntinėta me- 
Ižiaga ir radio informacijomis, 
laše ne tik minėti vietos dien
raščiai, bet taipgi „EI Mundo“, 
,La Prensa”, „Critica“ ir kiti. Iš 
svetimtaučių spaudos plačiausia 
•ar.išė vokiečių dienraštis „Freie 
’resse” ir naujasis lenkų buvu
sių karių savaitraštis „Nasza

Sprawa” (Nuestra Causa), savo 
Nr. 54. iš 16. 2. 57 pašvęadamas 
beveik visą pirmąjį puslapį re
dakcijos 
jarzmem 
Maskvos

16. 2. 57, (i v.v. Buenos Aires 
katedroje įvyko pamaldos už Lie 
tuvą. kurias atlaikė kun. klebo
nas P. («aršva. V. Rymavičiaus 
vadovaujamas šv. Cecilijos cho
ras atliko giesmių programą ir 
išpildė Lietuvos himną. Tauti
niais rūbais pasipuošusios lietu
vaitės uždėjo didelį gyvų gėlių 
vainiką ant Argentinos išlaisvin
tojo gen. San Martin mauzolie
jaus. (Vainiką padėjo nešti ta
me darbe įgudę vyrai).

Galingai skambėjo Lietuvos 
himnas katedroje, kurį giedoti 
sunkiai buvo gautas leidimas. 
Trispalvės ten neleido iškelti. Sa 
vo pamoksle vietinis kunigas tik 
sakė „jūsų žmonės”, bet nei lie
tuvių, nei Lietuvos vardo nemi
nėjo .. .

pašoko šustą. Šoko: Z. Jaunius, 
St. Metrikis, Alg. ir Is. Bastaus- 
kai, T. Jackevičius ir R. Macke
vičius bei tautinių Šokių pildyto
jo* panelės Olga Čekanauskaitė. 
Eug. Mikštaitė, Danguolė Va- 
lentinaitė ir Dalia šantaraitė.

Programą ispaniškai praneši
nėjo tautiniais lietuvių rūbais 
pasipuošusi Onytė Savickaitė; 
lietuviškai pakartojo stud. Ta
das Jackevičius. (Be sostinės 
ALOS. Tarybos narių, dalyvavo 
Berisso tnindaugiečių delegaci
ja).

Publika plojo programos pil
dytajam* ir kartojo: Gražūs vie
ningo darbo vaisiai!

Vasario 16 Gimnazijai minėji
mas davė virš $2.000.— pelno.

Minėjimo metu daug ir labai 
nuoširdžiai darbavosi susivieniji- 
iniečiai, Dr. Alfonsas Kairelis ir 
visa SLA. Valdyba.

Retai Susivienijimą lankan
čiuose „veikėjuose” pastebėtas 
skaldantis gudragalviavimas, kad 
ir programos atspausdinime: gar
sinamas parapijos laikraštis, be
veik visiškai negarsinęs šio mi
nėjimo, o nutylimas „A. L. Bal
sas“, nuoširdžiai parėmęs minė
jimus. Įdomu, kiek pelno gim
nazijai davė šališkai atspausta 
programa?

Visuomenė spaudos 
darbo talkoje

JUOZAS 6IU6IS REMIA 
KULTŪRINĮ DARBĄ

Gerb. Juozas Aiušis, sykiu su 
savo žmona gyvenantis San Mar
tin mieste, apsimokėjęs „A. L. 
Balso“ prenumeratą su priedu, 
panoro pasirinkti lietuvišką 
plokštelę. Bet jam taip patiko 
lietuviškos dainos, kad jis nu
sipirko net 5 plokšteles. Taipgi 
nusipirko odinį meninio darbo 
albumą su Vyties ženklu.

S H H $

Balys Rukša

EIVA KUR NORS
RUDUO. NAKTIS. ÑV1ESA ŽIBINTŲ, 
AVIESA BE FORMOS IR JĖGOS 
NEBEPADĖS NUSIRAMINTI 
IR LAUKT -ŠIO VARGO PABAIGOS.

GYVI DAIKTAI TAVE C1A SMAUGIA 
NEIŠSAKYTU SKURDUMU.
O TU TARP JŲ JIESKOJA1 DRAUGO, — 
GAL IR MOTERS J IEŠKOJAI TU...

Virš 1,000 lietuvių suvažiavo 
SLA. Dr. Vinco Kudirkos vardo 
salėn, Lanús Oeste, Vasario 16 
naktį, kur įvyko bendras, ALOS. 
Tarybos rengiamas minėjimas.

Atidarymo, kaip ir padėkos žo 
dj, tarė ALOS. Tarybos pirminiu 
kas J. Cikštas. Himnus ir dainų 
programą Išpildė šv. Cecilijos 
choras. Apie Vasario 15 reikš
mę ispaniškai kalbėjo LC. pirm. 
Art. A. Mičiūdas, o lietuviškai— 
LIC. pirm. Z. Juknevičius, ku
ris ir rezoliuciją perskaitė. (Ji 
tilpo pereitame „ALB“. Nr.).

Solo dainavo gimnazijos moks
leivė Lucia Paliulionytė, į USA 
sekantį mėnesį išvykstanti buv. 
SLA. pirm, žmona J. M. Ainio- 
liūnienė ir stud. A. Slančiauskas. 
Vokalinei programai pianu prita 
rė stud. Eugenia Mikštaitė, dai
nų mokytojas Aleksandras Sta- 
siulis iF Eleonora M. ’Mikučiaus- 
kienė. Be Argentinos ir Lietu
vos himnų, choras pildė A. Va
nagaičio, J. Stankūno ir V. Ry- 
mavičiaus kūrinius, o solistai J. 
Gruodžio, St. Šimkaus, A. Vai
čiūno ir A. Kačanausko kompo
zicijas.

Gimnazijos moksleivė Danguo
lė .Valeli!inaitė padeklamavo Tė
vynė šaukia, o studentė Danutė 
(linterytė Bernardo Brazdžionio 
kūrinius Be Motinos Tėvynės ir 
Maldą.

Minėjimų sveikino kroatų, slo
vėnų ir ukrainiečių atstovai.

Zigmui Jauniui vadovaujant 
ir Rikardui Runimui lydint akor
deonu, Skautų tautinių šokių 
grupės vyrai pašoko Oželį, miš
rioji grupė patiekė Voveraitę, o 
publikai nenustojant plotį, dar

Viktoria Malakauskienė ir $100 a 
Petras Česna ir $50 aukų, 
Vincas Cinkus ir $20 aukų. 
Mykolas Mišelis ir $ 10 aukų. 
Juozas Griliauskas ir $ 10 aukų, 
Leonas Genovaitis, 
Vladas Bu t a virius. 
Stasys Duonelaitis.
Steponas Uksas, 
Kazys Ignatavičius, 
Kajetonas Paukštė, 
Stasys Misevičius, 
Jonas Petronis, 
Mykolas Šilkas, 
Antanas Skaistys, 
Juozas Laurinaitis, 
Ona Vinčerauskaitė, 
Juozas Zubrickas, 
Jonas Grigaliūnas, 
Stasys Kruklys, 
Kazys Banevičius. 
Arch. Lidia M. Petravičienė, 
Stasė Ramančionytė, 
Adelė LukaševiČienė. 
Antanas Vilutis, 
Gediminas Burdulis.
Juozas Burdulis, 
Leonas Eidintas, 
Povilas šakalys, 
I,eonas Ryšelis,

TEGU KITIEMS ČIA SIUNTA VEJAS, 
TEGU KITIEMS BLANKI ŠVIESA. 
EI VA KUR NORS PASIŽADĖJĘ 
lIŽM UŠT LIŪI)Nl'M A ŠIRDYSE ...

Peinados „Gastón

Automobilių Taisymo Dirbtuvė
BRUNO MARČIUIJSVIčnJS, VEDĖJAS IR SAVININKAS 
CENTENERA 3176 — Ntm Pompąy* T. S. 91-0737

(Reparación y Ajustes. Carbura
ción - Electricidad). Taipgi par
duodamos dalys visokiems auto
mobiliams. pasitairauldte' — bū
site patenkinti ir savo dran- 
gams rekomenduosite Bruno Mar*

čiukvifil&us Uššrį.

Per viso laisvojo pasaulio lie
tuvių kolonijas maloniai pra
skambės 17. 2. 57 Argentinos 
Lietuvių Centre įvykusia minėji
mas. Ne žodžiais, bet darbu įam
žintas Lietuvos Patriarcho Dr. 
limo Basanavičiaus vardas.

Sukakus lygiai 30 metų nuo 
Dr. J. Basanavičiaus mirties, Ar 
gentinos Lietuvių Centras savo
je žemėje, Tabaré 6950, Buenos 
Aires, padėjo kertinį akmenį jo 
vardo kolonijos rūmams statyti.

Programos pranešėju buvo jau 
nuolis Luislto Lemberis. LC. 
pirm. Art. A-. Mičiūdui tarus žo
di, grjiusimngais skaitlingos pu Jen.šhvas Nasti.pka, 
Klikos plojimais pasveikinti Dr. ,jUozas Dzataveckas, 
J. Basanavičiaus naujųjų rūmų Ųas|)arus Mąslioms, 
krikšto tėvai, kurių buvo trys Aleksan(iras Aleliūnas, 
poros: Antanas ir Ona Kairiai, Gasparas Aleliūnas. 
Kazimieras ir Konstancija Devei tj-pnas Vaičiulis, 

_x Jonas Janušis,
Benediktas Paždagis, 
Lietuvių Centras, 
Juozas Rudaitis, 
Antanas Vaitkus, 
Stasys Prakapavičius, 
Vytautas Lisauskas, 
Ona Siksnyté-Kriews, 
Zigmas Keblaitis, 
Antanas Aumakeris, 
Gustavas Klibingaitis, 
Kastantas Slučka, 
Steponas Aleika, 
Domas -Žlabis, 
Petras Griškevičius, 
Juozas Treinauskas, 
Olga Dručiūnaitė, 
Pranas Baltakys, 
Jonas Rudėnas, 
Paulina Danilevičienė, 
Lionginas Kiaulėnas, 
Jonas Ginibutis, 
Jurgis Jurėnas, 
Teofilius Aliukas, 
Jonas Aimoliūnas, 
Antanas Kažukauskas, 
Kazimieras Kapočius, 
Vladas Pušneraitis, 
Juozas Pušneraitis, 
Nikodemas Leipus, 
Kazimieras Krikščiūnas. 
Domininkas Žakas, 
Vincas Norkus, 
Tomas Popelis, 
Nikodemas Skrandžius.
Henrikas Butkeraitis, 
Rikardas Iršius, 
Antanas Girdauskas, 
Justinas Lukšys, 
Vaclovas Utka, 
Idfldas VLskatis, 
■Justinas Demenius. 
Stasys Kacovičius, 
.lunkas Janulionis, 
Jonas Petrauskas. 
Kazimieras Žulys. 
Povilas Baniulis. 
Rikardas Butkus, 
Jonas Lysas, 
Jonas Gradeckas, 
Elena Pajedaitė-Caselhi, 
Liúdas Jakavičius, 
Julius Aleškevičius . 
Vladas Rebovas. 
Prartas Smalstys. 
Demetrijus Lapinas, 
Leonas Marcinkevičius.

kiai-Pipirai ir Antanas ir Ona 
Vyturiai. Kunigui J. Margiui 
pašventinus kertinį akmenį ir ta 
rus žodį, krikšto tėvai pylė ce
mentą statybos pradžiai, o De- 
veikis-Pipiras, buvusia LC. pir
mininkas, pamato sustiprinimui 
įdėjo sidabrinį lietuvišką dešim
ties litų pinigą, generolas T. 
Daukantas ta proga pasakė reikš 
mingą žodį: „kati už tūkstąnčio 
metų ateinančios kartos jį atra
dę žinotų, jogei dabar pradėti 
statyti rūmai yra lietuvių dar
bas1’.

Toliau, programos vedėjo iš
kviesti, kalbas pasakė „ALB“. 
red. 'K. Norkus, SLA. Garbės Na
rys Pranas -Stalioraitis, LIG. pir
mininkas Z. Juknevičius, „Neinu 
no“ pirm. Pranas Dulkė, šv. Ce
cilijos choro ir Lietuvos Aidų 
atstovas K. Misiūnas, mažųjų 
LC. ansambliečių vadovė Ant. 
Mikelionienė (su savo unifor
muotais auklėtiniais maloniai da
lyvavusi visuose minėjimo paren 
gimuose), Bendruomenės atsto
vas Vladas Cibavičius, LC. Sta
tybos Komisijos nariai K. Mau
kus. -L Zaviekas, K. Burba, agr. 
St. Mikelionis, LC. sekr. Birutė 
Petrauskaitė, stud. Jonas Gaidi- 
mauskas, „Estonia“ draugijos 
pirmininkas Juan Luik ir kt. 
Praktiškai reikšmingiausią kal
bą pasakė ALOS. Tarybos pirmi
ninkas gerb. Jonas čikštas:štai 
mano žodis, — prašau priimti 
dvi plyteles šio didžio darbo pra
džiai. Ir čia pat LC. pirmininkui 
įteikė $ 2,000. Poniai O. G. Ošins 
kienei pradėjus, visa publika 
sugiedojo Ilgiausių Metų!

LC. iždininkas Jonas Gradee- 
kas turėjo daug darbo narystės 
bilietus išrašinėdamas. Statybos 
Komisija irgi „nesnaudė“, per 
porą valandų pakvituodama net 
$ 15,964.80, naujų.aukų, (apie ką 
telpa atskiras pranešimas).

Publika kartojo: Ne žodžiais, 
bet darbu Lietuvių Centras įam
žina Daktaro Basnavičiaus vAr- 
dą!

Po skanių asado pietų skait
linga publika maloniai praleido 
laiką Lietuvių Centre iki vidur
nakčio.

Tai tokiais aktais Argentinos 
sostinės lietuviai šiemet paminė
jo Vasario šešioliktą. Beje, Ro
sario lietuviai šią didžią Tautos 
Dieną minėjo taipgi vasario 17. 
o herisiečiai vasario 23 ir 24 die
nomis. Nadas Giedraitis.

Dėkojame visiems gerb. 
numeratoriams, kurie be jokių 
raginimų Ir priminimų apsimo
ka prenumeratas ir nuoširdžiai 
paremia mūsų spausdintojo Žo
džio gaivinimo darbą.

A. L. Balso Administracija.
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Nuosavybių Administravimas
Juana Dailydaitė, vedėja 

RODRIGUEZ PEÑA 382, 2° A-B, TE. 40-7526, 3220 
Perka ir parduoda neužimtus namu*. — Sutelki* paskola* pa<*l namą, 

lemta ir statybą gsrantijM nuo S Ud 15 metą ui 0%.

Inšinieriai-Architektai, Statybininkai ir namų savininkai: 
pasibaigė problemos! Stogus, tankus, laiptus, maudymosi 
baseinus ir viską šioj srity — Hormigón Armado, skubiai 
ir be jokių rūpesčių Jums padarys ši atsakominga firma. 
Visais reikalais teiraukitės pas jos savininką Antaną Puišį.

Lietuviški valgiai. Patogi 
lektyvai: Iš Tigre-Liniers

vieta automobiliams. Priveža ko- 
143; iš Belgrano 230; iš Chaca

rita 10; iš Constitución: Cooperativa Azul 3.

Stanislovas Timinskas
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

•COCHERIA MITRE”
B. Rivadavia 718, — Piñeyro — Bs. Aires 

TE. 22 -2045
Palaidoja, atlieka formalumus, išima do

kumentus. Nelaimės metu ir savo 
kaimynams patarkite šaukti
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Moteris ir Pasaulis
LIETUVĖ MOTERIS 

REZISTENCIJOJ
(Tęsinys iš pereito Nr.)

Lietuvė už Geležinės Uždangos
Nei vienam kitam krašte lietu

vė nėra taip pavergta, kaip So
vietų Sąjungoje. Pasiskaitę so
vietinę spaudų, pasikalbėję su 
ntkarčiais grįžtančiais iš ten, ma 
tonfe, jog ten visomis priemonė
mis* okupantas braunasi į mūsų 
šeimų, moteris stumte stumia iš 
namų, versdama vaikus pavesti 
auklėti įvairioms auklėjimo in
stitucijoms. Gi jas taip apkrau
na darbu, jog moterų didžiausia-, 
rūpestis ne šeima, bet, kaip pa
didinti ir taip jau dvigubas įvai
raus darbo normas, ką daryti, 
kad pieno upės kolūkiuos!* tekė
tų ir 1.1., o vaikams paaugus, ji» 
neva savanoriškai visai išplėšia
mi iš giintųjų. namų į tolimiau
sius tyrus vergų daybams. Iš ta
rybinės lietuvės reikalaujama bū 
t' aktyvia komunizmo statyto
ja-

Tačiau nors ir taip, nors vie
nos iš jų gyvena tėvynėj mate
riališkai ir morališkai skursda
mas, o kitos vergų stovyklose suti 
kiaušius darbus dirba, bet Lietu
vai jos nežūna. -Jos su savim ne
šiojasi vienų didį ir brangų tui ■ 
tą. -lis yra svarbiausias ir bū
tinas mums visoms, -lis stiprus, 
lengvai pasiekiamas ir tiek giliai 
jaugęs, jog niekas nepajėgia jo 
išrauti. Tai nemirštamas konser
vatyvaus lietuviškojo charakte
rio patriotizmas, kurį lietuviai 
yra paveldėję iš savo protėviu.

Mūsų seserys už geležinės už
dangos apsiginkla vusios didele 
kantrybe ir giliu patriotizmu 
ruošdamos tam ir jaunimą, tęsia 
rezistencinę kovą su klastinguo 
ju tautos priešu. Tačiau tėvynė
je nutautėjimo pavojus nėra toks 
didelis, kol ten gyvena dar se
noji karta, ne sovietinėj santvar
koj išaugusi.

Komunistai patys gerai žino 
kiek moterys turi įtakos kraštui 
ir hijo to, žinodami, kad jų tar 
pe mažiausia yra komunizmo ša
lininkių. Nepasitiki moterimis, 
.'todėl ir j .atsakingas vietas jų ne 
prileidžia, žlugdo jų moralę. Be: 
vargas ir skurdas yra nutautėji- 
mo.priešai. Ta garbinga lieutvės 
moters pareigų supratimo praeitis 
ir už geležinės uždangos esanti 
.dabartis, įpareigoja mus, gyve
nančias laisvam pasauly, atlikti 

•dvigubai.

Dabartiniai Lietuvės Moters 
Uždaviniai

Dabar, kai lietuvių tauta stovi 
vėl prieš žūtbūtinę kovą savo 
gimtoje žemėje ir už jos sienų, 
kai griaunami mūsų tautos eg

zistencijos pagrindai, lietuvė ir 
.vėl atsistoja tos kovos vidury. 
Kai tautos viduje griaunama jos 
kultūra, slopinama kūryba, atim

ta individo laisvė, nemažu tem
pu eina rusinimas, tai laisvam pa 
šauly į mūsų atsivežtus tautos lo 
bius, į lietuviškų dvasių nemažės 
niu tempu skverbiasi kitų tautų 
kultūros, -tradicijos, o gal d) 
džiausiąs mūsų tautos dvasios 
naikintojas yra materialinė gero
vė, kuri savo gundančiais vilioji 
mais apakina ir užliūliuoja sal
džiu miegu.

Taigi, kylant gerovei, žmogaus 
reikalavimams didėjant, didėja 
reikalavimai ir lietuvei moteriai. 
Būsimos laisvos Lietuvos ateitis 
didele dalimi priklausys ne vien 
nuo politinių bei diplomatinių 
veiksnių, bet ir nuo mūsų moters, 
nes kovos galo nesimato, dhbar- 
tinių už Lietuvos laisvę kovoto
jų didžią dalį teks pakeisti jau 
baisiais kovoto jais, teks išaugin
ti naujų karių ir vadų. Teks iš
ugdyti pilnutinių ir stiprių as
menybių. kurios duagiausia yra 
reikalingos kovoje už laisvę.

•• $ •
Prie dabartinių mūsų moters 

uždavinių supratimo pravartu bū 
tų ilgiau sustoti. Kokia turėtų 
būti šių dienų ir ateities lietuvė, 
kad kovoj už Lietuvos laisvę, jei 
nepralenktų, tai bent neatsilikti! 
nuo pirmykščio,s? Laisvam pašau 
ly gyvenimas rieda dideliu tem 
pu, kasdieniu keliu. Nė netikėt' 
na, 
lies 

kad nuo tragiško mūsų sa
pa verginio suėjo jau 16 me 
Nėra kuo girtis, bet negali- 
ir neigti, kad per šį laiką 

pasinėrė sveti
m a 
lietuvė moteris 
moj jūroj. Nors dideli atstumai 
neįprasto darbo nuovargis, ilgas 
išeivijos laikas kelia abejingumą 
ir gerokai pakerta jėgas, bet ga 
lime drąsiai tvirtinti, jog ir lais- 
\ o jo pasaulio lietuvė moteris re
zistencinę kovą tęsia garbingai.

Ji yra sąmoninga lietuvybės 
uynėja. palaikytoja ir tautos atei 
ties kūrėja. Be šeimos pareigų 
mūsų moteris aktyviai dalyvau
ja socialiniame bei kultūriniame 
lietuvių gyvenime, -ii dalyvauja 
organizacijose, kurios daug pri
sideda prie Lietuvos bylos kėli
mo svetimųjų tarpe ir laimi daug 
simpatijų Lietuvai: rengia paro
das, koncertus, paskaitas, minė
jimus, leidžia leidinius ir organi 
zuoja šalpos darbą. Turime dai 
lininkių. rašytojų, dainininkių, 
visuomenininkių, mokslininkių ir 
kitų susipratusių lietuvių mote 
iii. kurios savo poilsio laiką ai. 
koja tėvynės ateičiai kurti. Taip 
pat ir savo pajamų dalį atiduoda 
Lietuvos laisvinimo kovai. Ji se
ka tautos gyvenimą ir aktyviai 
jame dalyvauja.

Tačiau, tokiai kovai kovoti, aų 
kų ir pasiryžimo niekad nebus 
perdaug. Todėl ir mūsų moteris 
neatlieka tautai pareigų (iei , 
kiek galėtų atlikti. Permažas 
moterų skaičius tais reikalais do
misi. Gerai žinodamos, jog per 
savo bei svetimų spaudą ir viešą 
opiniją galėtume kelti idėjas ir

rodyti pasauliui, kaip kenčia lie
tuvė už geležinės uždangos, bu a .
tartimi! ir visos drauge galėtume h*U) Ia susipažinusiu ir ^ukū- 
idėti daug didesnį įnašą Lietu
vos laisvės pagrindai!.

Emilija Oekienė.
(„Santarvė“.)

—Mokytoja Irenė Kanaitė, pa
viešėjusi „A. L. Balso“ leidyk
los namuose „Tulpėje“, aplan
kiusi Urugvajų ir Mar del Pla
tų. 2. 3. 57 išskrido atgal į Li
mą, Perú, kur ji, kaipo eenzuo- 
ta mokytoja, mokytojauja. Ten 
pat mokytojauja ir jos mamy
tė.

—Mokytoja Juanita Tumosai- 
tė Vainonienė su savo mamyte 
Magdalena Juškaite Tumosiene 
ir sūnum Herardo Adrián Vaino- 
niu, 8 mėnesių amžiaus, vasaros 
atostogas praleido Kordobos kai 
nuošė.

—Galinda Ona Augustaitytė, 
inž. Jono Augustaieio ir provizo
rės telšiškės Augustaitienės duk
tė, Šveicarijoje baigt* kalbų ver
tėjos mokslų ir atvykusi New 
Yorkan dirba kaipo Oro Laivy
no Instituto vertėja.

—Vladislava Indriūnienė sun
kiai serga. Pusė kūno suparali- 
žuota ir beveik neteko regėjimo. 
Vyras ir duktė su gydytojų pa
galba deda pastangas pašalinti 
ligą.

—Olga Dručiūnaitė, med. stud. 
iš Mar del Plata grįžo j Rosa
rio..

Nuotraukoje (su balta suknele) Marta Jasinskaitė, Normalės Gim
nazijos 2 metų moksleivė, jos 15 pavasarių sukakties proga, jos 
tėvų namuose, Pje. Columbia 4939, Buenos Aires. Jos kairėje, jos 
sesutė Sofija, Buenos Aires universiteto ekonominių mokslų fakul
teto studentė. Nuotraukos kairėj Petronė Kubilienė, dešinėj Jur
gis Kalavinskas, — Martos krikšto tėvai. Stovi Petras Kubilius ir 
Jonas ir Anelė Kubiliūtė Jasinskai, šių pavyzdingų lietuvaičių tė
vai. Svečių tarpe buvo pp. Aleksandravičiui iš San Justo ir Mar- 

titos mokslo draugių būrelis.

BANAITYTĖ — HDNNINGB 
LANKĖSI ARGENTINOJ

Vasario 16 Akto signataro Sa
liamono Banaičio vyriausiojo sū
naus duktė, Ramutė Banaitytė 
su savo vyru, elektronų inžinie
rium liūgo Hennings, Čilėje gi
musiu ir Čikagos universitete stu 
dijų metu (per savo kolegą, Dr. 
K. Griniaus sūnų inž. Liūtą (iri- 

rusiu šeimos židinį, 5 savaičių 
atostogas praleido Pietų Ameri
koje. Buenos Aires mieste jie 
buvo apsistoję Gran Hotel Ar
gentino, iš kurio paskambino 
„A. L. Balso“ Redakcijai, per
duodami linkėjimus.

„ALB“. leidėjo Prano (Mins
ko ir red. K. Norkaus lydimisve 
čiai aplankė Industrijos Parodą 
Palermoje. Pereitą šeštadienį, 
23. 2. 57 svečiai vizitavo „ALB“. 
Leidyklą, Lietuvių Klūbą, kapi
tonų A. Vaivadą jų rezidencijo
je Acasuso, P. Talalių šeimą ir 
aplankę žymesnes Argentinos sos 
tinės vietas, pro Čilę išskrido 
gal j JAV.

nt-

HAIDEE JAKAVIČIŪTĖ 
LAIMĖJO KONKURSĄ

Muziko Donato Jakavičiaus 
duktė, llaidee Jakavičiūtė, Ve- 
nezuelos sostinėje Caracas laimė 
jo grožio konkursų, o sykiu ir 
1,000 dolerių, skirtų to konkurso 
laimėtojai.

Ačiū šiam laimėjimui, jaunuo
lė Jakavičiūtė gavo sutartį dirb
ti Italijos filmóse. L. J.

—J. M. Šimoliūnienė, provizo
rė ir dainininkė, 19. 3. 1957 su 
abiem Argentinoje gimusiais sti
liais išskrenda pas savo vyrą, bu 
vusj SLA. pirmininką į JAV. Sa
vo veikėjai išleistuves ruošia 
Susivienijimas 16. 3. 57 ir visą 
kolonijų maloniai kviečia daly
vauti. S. Dambauka.

KASDIENINIAI REIKALAI
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MAR DEL PLATOS STOTY
APVOGĖ LIUBINAITĘ

PADIDĖJO MINKEVIČIŲ

šiol nieko nesu-

įrodantis doku- 
de Identidad)

Nuvažiavus į Mar del Platų 
mūsų tautietė Ona L'ubinaitė 
sausio 29. 1957, lipdama iš trau
kinio. pro vagono langą kėlė 
luuk valizas, o tuo tarpu pikta
dariai pagrobė rankinuką (kar- 
terų) su visais dokumentais ir 
pinigais.

Pašaukta policija sustatė ak
tų, skelia* Mar del Platos laikraš 
ty „Capital“ ir Buenos Aires „La 
Nación“. Ia*t iki 
rasta.

Jos asmenyl»ę 
mentas (Cédula 
turi numerį 2,278,210. Jeigu kas 
iš skaitytojų rastų kišenvagių iš 
((■estus dokumentus, Ona Liubi- 
naitė (įrašo priduoti „A. L, Bal
so“ Redakcijai. :

—Ona ir Jane Draskytės, dir
bančios Darbo Ministerijoje, atos 
togas praleido Mar del Plata pa
jūry. Sesutės Draskytės yra gi
musios Argentinoje, baigusios 
g'mnaziją (Jane baigė ir abstet- 
rikės mokslą Bs. Aires universi
teto medicinos fakultete), gyve
na savo tėvų namuose Caseros, 
skaito „A. L. Balsą““ ir puikiai 
kalba lietuviškai.

VAIŠĖS BERNALYJE
Ponia Emilia Čekanauskienė 

savo puošnioje viloje Bernai 18. 
2. 57 suruošė asado vakarienę, 
pagerbimui savo vėlionies vyro 
brolio inž. Jono Čekanausko su 
šeima, pastarųjų išvykimo atos
togoms proga. Dalyvavo pp. inž. 
•lonas ir Katalina Povilauskaitė 
Čekanauskai su dukromis Olga 
ir Blanca ir sūnum Rubenu, So
fa Čekanauskaitė-Melo, Nėlida 
Čekanauskaitė su savo vyru ka
riuomenės kaĮiitonu Antonio Ro
dríguez ir jo broliu taipgi kapi
tonu, Dr. Víctor Guarinoni su 
šeima. Jonas Povilauskas su šei
ma. (kurių sūnus 
f ė akordeonu). A. 
Vázquez su vyru, 
nauskiiitė. R. Tara 
(ė iš Limos. „ALB“ 
•jus. ]). M. Ž. Norkienė ir .kiti pu- 
*>ii>.ų Kmiliijos Čekamiuaktenės 
kviesti svečiai.

—Palmira Lucia Sprindytė,
16. 2. 57 sukūrusi lietuvišką šei
mos židinį, ištekėdama už Alfre- 
lo Ernesto Račkausko, vestuvių 

’ akarienės dienoje savo tėvų na
muose Villa Riachuelo gavo dau
gybę brangių dovanų, kaip ir 
jaunavedys. Vaišėse dalyvavo 
daug svečių, abiejų jaunavedžių 
•riinin’ų ir darugų. Linkiu sau
lėto gyvenimo gražiai lietuvių 
porai. A. R.

Hugo pagrie- 
Babrauskaitė 
Irenė Čeka- 
Irenė Kanai- 

. red. K. Nor-

—Veronika Vercinskienė ir 
Konstancija Kalibatauskaitė-Ma- 
siokienė vadovauja maudynėmis 
„Lietuva““, kurias puikiai įrengė 
tarpe „Italijos“ ir „Ispanijos“ 
maudynių. Agua Salada gydomo 
jo dumblo srity prie Buenos Ai
res. „Lietuva" visuomet turi.kli- 
jentų. _ Kaz. Kaz.

Bostonietis Eridrilpią Minioj 
vičrus, Berisso Arotoųr firmo» J 
rektorius. 7. 2. 57 a^tiįrėjo ,|j. 
delj džiaugsmą, kadąugtĮ jo znd 
na, ponia Maria Frye Miiikciįl 
čienė pagimdė stiprų ir sieih] 
sūnų Mykolą Ernestą.

Dabar pp, Minkevičiui tini J 
vaikus. Vyriausioji,dukrele titf 
keliolikos metų amžiaus» P<iu¡J 
Maria Minkevičienė sako, ka<l J 
tikslas užauginti bent. .16 v8J 
kų. ». T.d

Ona G. Ožinskienė, j 
viešinti Urugvajaus srtstinė.jc,ajJ 
sistojusi pas p. Stefaniją Svečiu 
lienę, J. C. Gómez 1286, Monta 
video, (tuose namuose, kur bud 
Jono Subačiaus rūbų aiuvykhffl 
„A. L. Balso“ atstovė jau mald 
su daugeliu balsiečių; ten sutiku 
iš Argentinos atvykusius „šiem 
pjūtės" vaidintojus ir Vasarota 
jus. Gerb. „ALB“. .prcnumeiatM 
riai Urugvajuje (įrašomi apsimo| 
keti prenumeratas. užsLsakyiilit] 
tuviškų plokštelių ir albuniu kd 

dien pietų metu-J; C. Gómez I 
1286, Montevideo.

—Birutė Petrauskaite, Aiwh 
tinos Lietuvių Centro' še k re lota 
26. 2, 57 išvyko j JJnigvajų. kJ 
susi|)užinti su tenykščių lig t nvį| 
k u It Ūriniu veikimu. *' -K n rt iV 
0. G. Ožinskiene aplankys yiefl 
lietuvių kultūrines otganiyuijl 
ir įdomesnes Urugvajau^ vietafl 
Uostai) generalinę ALf.\ šekrehil 
rę palydėjo jos mamytė" ir kelti 
(as artimųjų. , ■

—Ona Adomaitytė 9. 2. f>7 išit 
kėjo už Antano Andriiiškevil 
čiauR. Povestuvinę kelionę jau-1 
navedžiai pralejlo Kordobos kali 
nuošė.

—Veronika Kanapinskaitė di 
Miranda su savo vyru ir <lnkr*| 
vasaroja Tukumane.

—Bronė Valbaitė 2. 1. 57 ištel 
kėjo už savo sužadėtinio Joni 
Moisenko. Svotais buvo p. Kad 
šilinis ir jaunosios sesutė. I

—Elvira Spahn 3Í. 1. 57 sinil 
tuokė su Juozu Simanavičiud 
Svotais buvo Marija Rakauskai| 
tė ir M. Spahn.

Lietuvos Liaudies Architektūra
Išlikę 18-to ir 19-tojo amžiaus 

trobesiai ir sodybos rodo, kad 
kaimo liaudies architektūra yra 
tikrai autentiška ir labai senoviš 
ka siekianti tūkstančius metų 
praeitin. Lietuviško kaimo kul
tūra iki pat 19-to amžiaus pabai
gos buvo labai konservatyvi, b» 
veik nepaliesta svetimu įtakų 
technikos pažangos. Toji kultū
ra atsispindi ir sodiečio sodvbos 
trobesių paskirtyje, jų išdės;v- 
me, naudojimo papročiuose ir 
statybos technikoje.

Materialinė liaudies kultūra 
išlieka giliai senoviška svetimų 
įtakų nepaliestame tautos kamie
ne. kol jos nepakeičia naujos gv- 
venimo sąlygos visoje tautoje. Vi 
dorinio amžiaus svetimųjų rašy
tojų pragmentiniai lietuvių liau
dies statybos aprašymai parodo 
beveik tą patį 19-tojo amžiaus ai 
ehitektūros vaizdą, 'lai patvir
tina ir palyginimai su lietuviams 
giminingų ar šiaip panašiose są
lygose gyvenančių tautų senąja 
liaudies architektūra. Tai rodo 
taipogi socialinė lietuvių liaudies 
istorinė raida.

(Pagal Dr. Dipl. Inž. Jurgį 
Gimbutą.)

LIETUVIO SODYBA.

Trobesių išdėstymas yra lab- 
vas. nešabloniškas. Kiekvienam 
ūkiškam tikslui yra atskiri tro
besiai. Visoje Lietuvoje gyvena 
masis namas statomas visai ats

kirai nuo tvarto, kai Vakffrų ir 
Pietų Europoje žmonės ir gyvu
liai telpa po vienu stogu.

Trobesių rūšys: be gyvenamo 
mimo ir tvarto, lietuviškoji sody
ba turi dar kelis atskirus trobe
sius: klėtį, daržinę, klojimą su 
jaują, malkinę, pirtį, kepykla, 
raugyklą ir skalbykla.

Statybos technika. Trobesių 
sienos suręstos iš gulščių sienojų. 
Senoviškieji iš apvalių, netašytų, 
neapipintų. su iškištinėm sąspn 
rom. t. y. kertėse kryžmai suleis 
Ii sijų galai. Stogai šiaudiniai. 
Visu statybos technika tokia, ko
kią ją galėjo atlikti pats ūkinin
kas iš vietinės, savo paruoštos 
medžiagos, be mašinų, be piūklo, 
grąžto ar vinių. Seniausieji lio 
liesini rodo tik kirvio žymes, vė
liau atsirado grąžtas, pagaliau 
I8-I9 amžiuje iš lėto paplito kai 
me ir piūklas.

Trobesio forma pasižymi mm n 
mentaliniu solidumu, ramumu, ly 
giornis stogo plokštumomis he iš 
sišokiančių bokštelių, priestatų. 
Stogai kukliai yra papuošti iš
pjaustinėtomis kraštinėmis lento
mis virš čiukurų papuošti arkln- 
liáis, gaidžiais, ragais ir kitais se
nojo lietuvių tikėjimo simbolinis,

vėliu tapusiais architektūrini»1! 
ornamentu. Tik prieklėtis, namu 
gotikos, langų rėmni, langinės ir 
durys prabyla turtingu orrtamen- 
lu ir išryškintomis architektūri
nėmis formomis.

Trobesių vidaus išplanavimas 
Gyvenamojo namo išplanavimas 
pasiduodavo kintantiems gyveni
mo reikalavimams. Gyvenamo mi
mo išplanavimo evoliucijoje gali
ma įžiūrėti kultūros evoliucijos 
etapus. Pagal tai. kitų patalpų 
skaičius, jų paskirtis, ugniavie
tės vieta ir jos įrengimas.

Senesnysis evoliucijos laipsnis 
buvo viengulis namas: priemonė 
ir pirkia.

Velybesnis — yra išlaikęs iki 
mūsų dienų savo būdingų trijų 
dalių planą: priemenę ir du ga
lus. (ėjimas iš šono į priemenę, 
iš kurios vienos durys į gyvena
mąjį galą (pirkią, gryčią) ir ant
rosios j svečių seklyčią arba «au- 
dėlj (kamarą). Lietuvių gyv. na
mas, šiek tiek kitoks žemaičiuose 
ir aukštaičiuose. Gonkelės a«ro 
do. bus jau vėlybesnis gyv. namų 
priedas.

Klėtis (svirnas) yra antrašte 
naniotyros ir ypatingai architek
tūros įdomus lietuvių sodylms pa 
statas. Ten sukrautos ūkininkų 
gėrybės, aruodai, mergelių krai
čiai : skrynios raštuotų audeklų 
rietimai. Klėties (danas yra pa-

prastas, pailgas stačiakampis su trobesys su lubomis ir didele dū
lėjimu iš galo (iro prieklėtį. Ta- mine krosnimi, įstatytas po ben- 
sai prieklėtis su 4 kolonėlėmis ir druoju stogu į klojimą. Klojimas 
trikampiu stogo rontu yra dar
nus architektūrinis kūrinys, ana-

1 logiškosios graikų architektūros 
fasadiniam ansambliui. Klėties 
planas su prieklėčiu yra tiesiog 
autentiškai panašus j Trojos lai
ku graikų gyvenamojo namo, va
dinamą megarono planą. Taip 
pat ir Siaurės Europoj gyv. na
mo prototipo planas.

Senoji klėtis išlaikė iki mūsų 
dienų savo archaišką forma iš 
tų bakų, kada ji buvo tokia 
pat. kaip gyv. namas. Gyv. nan o 
forma kitėjo, o ūkinis trobesys il
giau išlaikė savo senąsias forma*. 
Toji forma senovėje galėjo būti 
b< mira visai indoeropiečių gimi
nei. apimančiai ir Siaurės Euro 
pa ir Graikus.

Pirtis yra labai senas liaudie' 
kultūros paminklas. Europoje 
pirtis žinoma iš senovės, tačiau 
jau mažai kur išlikusi tokia se
novišką, iš medžio suręsta, su pa 
laidų akmenų krosnimi, kaip Lie 
t u vos sodžiuje. Pirties architek
tūra yra paprasta, logiška ir kla
siška. kaip ir klėties. Priepirtis, 
dažnai atviras su kolonėlėmis, kur 
tais su sienomis yra analogiškas 
prieklėčiui. Jo paskirtis aiški — 
apsaugoti įėjimą į pačią pirtį nuo 
nemalonių klimato veiksnių. Pir
tis turėjo tam tikrą ir socialinę 
reikšmę — liendravimui.

Ahhjs tai javams džiovinti ūkio

yra skirtas javams iš laukų sudė
ti — sukrauti. Lietuviškoji jau
ja su klojimu buvo.ne tik darbo 
vieta, bet ir kur žemdirbiai pra
leisdavo ilgas žiemos naktis prie 
javų kūlimo, dainų, pasakojimų, 
linksminimosi. Tuo būdu jauja, 
kaip ir pirtis įėjo lietuvių liau
dies kultūros istorijon ne tik 
kaip ūkiniai pastatai, bet drau
ge, kaip sociališkai reikšmingos 
sueigų vietos.

Čia nesustosime ilgiau ties ki
tais senosios lietuviškos sodybos 
trobesiais,

Be ūkininko sodybos, lietuviš
koji etnografinė architektūra pa
sireiškia dar medinėse koplyčio
se. bažnytėlėse, koplytstulpiuose, 
kryžiuose. Tuose religinės pa
skirties pastatuose gavo daugiau 
pasireikšti turtingoji ir prasmin
goji liaudies ornamentika ir eks
presijos kupina skulptūra. Kry
žių ir koplytėlių architektūra yra 
<lauginu originali, lyginant su ki

tonus tautomis, nekaip sodieij 
trobesiai. ’

Spaudai santrauką paruošė:
Inž. M. Tv&nausku

Plačiau žiūrėk A IDALJ950 N
Nr. I. „M. L’

JUOKAI J 
Receptas svoriui numesti

‘ Mano gydytojas patarė. kafl 
kasdien daug jodinėčiau. San 
tai geriausias vaistai) gorini nH 
mesti.”

‘“Ir kaip gelbsti!” q-
“‘Neblogai. Arkljw^jlju intri 

25 svarų.”
Silpniausia vieta

‘“Blogai su manim. Gnlvufl 
taip ūžia. Turbūt, bus grii4] 
Kad tik neįsimestų j galvą", skfl 
dėsi rašytojas. Draugas'^am pjl 
tarė: “Reikia labai apsižiūri] 
nes mikrobai mėgsta įsini> stijl 
silpniausią vietą”.

Pa&ÚQdno

—O kosmetika, tėte!

VAISTINĖ „NENIŠKIS“ ^171*
Provizorė A. NENIAKYTĖ — GUTIERREZ, 

savininkė ir vedėja .-įJoalM • r ■
Sau Martin 740, ADROGŪJftjs&R

(Važidoj&nt kolektyvu „San Vicente“, tfBpaWP*^* 
prie garažo, matosi vaistinė „NENlSKPf^^

Patenkina klijentus su receptais ir be

KARNAVALAI, Patogiausias laikas sutvarkymui Arg. Liet BALSO prenumeraio
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temperley—pavyzdinga 
ALB. APYLINKĖ

Įteiktas $1.000 L0 statybai I
Argentinos Lietuvių Bendruo- 

mcnės Temperley Apylinkė pa- 
įtukavo $ 500 Argentinos Lietu
mi Centro Dr. J. Basanavičiaus 
vardo rūmų statybai. Tų sumą 
Apylinkės veikėjai sudėjo se
kančiai :

|*<> $ lOOr Apylinkės pirminiu- 
ka» VI. ('ibavičius, B. Maliaus- 
ka- ir F. J. Vaitkevičius. Po $50: 
,|. Zekys ir M. Morkūnas. M. Po- 
vilaitis $40. Vyt. Balčiūnas ir 
Am Repečkfl pn $20; Paulina 
Zlotk’enė ir I. Valentinavičius 
po $ 10.

Kitus $500 Temperley Ben- 
ilniomenės Vaidyba paaukavo 
Lietuvių Centro Rūmų statybai 
iš savo Apylinkės iždo. Taigi, 
palyginamai, nedidelės Apylin- 
kės Bendruomenės vadovybė da
vė puikų pavyzd) Argentinos lie 
tuviu kolonijai, kas iš tikrųjų 
reikalinga nuoširdžiai paremti, 
gero Argentinos lietuvių vardo 
įamžinimui lietuvybės tvirtovės 
istorijon. Sekretorius.

PRANO KAZAKEVIČIAUS 
KŪRINIŲ PARODA

Brazilijos dienraštis „Correio 
i|o Povo“ paskelbė lietuvio dai
lininko Prano Kazakevičiaus pieš 
lą paveikslų parodos aprašymą, 
palaipindamas dešimties Kazake 
virinus kūrinių nuotraukas. Pa
roda vyko visą sausio mėnesį, 
1957. Dienraštis labai brangina 
Kazakevičiaus darbus, sukurtus 
Calíaos mieste, 30 kilometrų nuo 
Porto Alegre, kur dailininkas 
gyvena.

Iškarpas iš „Correio do Povo“ 
X. Leipui prisiuntė jo uošvė, pa
žymėdama, kad tas lietuvis daili 
ninkas, Francisco Kazakevičius, 
labai gražiai garsinu gerą lietu
viu vardą Brazilijoje. „ALB“. R.

GRĮŽUSIO IŠ ROJAUS 
ISTORIJA TRUMPA

Hurlinghamo Milaševičius bu- 
jvo bolševikų draugas. Turėjo ir 
žmonos pritarimą. O kadangi Mi 
laševičiaus brolis yra aukštas bol 
ševikų pareigūnas Lenkijoje, tai 
Ii u r 1 i n g h a m i e č i a i Milaše
vičiui prieš 4 metus pardavė savo 
namelį už $ 55,000 ir išdrožė ro
jini.

.Matė Lenkiją ir Lietuvą. Vi
sur valdo ruskiai. Ponų labai 
daug, o darbininkams vargo jū
ra. Brolio dėka Milaševičius su 
savo žmonele baltais keliais Ar
gentinon sugrįžo. Sugrįžo nu
skubinti, kaip liepos. Be jokių 
žiedų. Jis nuėjo dirbti j FINCA 
statybos bendrovę Palomare, bet 
jau nesitiki tokią pastogę užsi
dirbti, kokią pusdykiai atidavė 
llurlinghame.

Nors pasižadėjo nieko neple- 
pėti, bet ima ir neiškenčia savo 
dvylekio neprikišęs, kuomet bu
vusieji jo senovės draugai sam
protauja. kai]» akli kačiukai. 
Konfliktas įvyko valgant asado 
pas Kairius Hurlinghame, o dar 
didesnis ryšių nutraukimas pa
skelbtas Bernalyje, kur Milaševi
čiui liepta tylėti ir Dievą mylė
ti. o apie rojaus grožybes palikti 
patiems bernaliečiams spręsti, 
imis ten ir nebuvus. Milaševi
čius buvo, matė, pergyveno, tai 
tegul sau tyli, pagijęs nuo ne jį 
vieną kankinančios karštligės ...

A. K

Dr. JACOBO FEITELEVICH
MEDICO CIRUJANO (Mat. 13.800) 

Priima antradieniais ir šeštadieniais nuo 16 vai.

Asinos gydimo ir vaikų ligų 

specialistas
Av. SAENZ 1283 TE. 01-4880

KNYGAS — LAIKRAŠČIUS — ŽURNALUS 
DRAUGIJOMS STATUTUS — BLANKUS 
LAIŠKAMS ANTRAŠTES - SĄSKAITAS 
VOKUS — KVITUS — FORMULIARUS 
VIZITINES KORTELES — PLAKATUS

Lietuvių, Ispanų Ir 10-čia kitų Kalbų

I
 Skubiai, Gražiai ir Nebrangiai

ATLIEKA
ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSO SPAUSTUVE

e. José León Suar&c 5684, Villa Riachuelo, Buenos Airea. |

NAUJIEJI METAI LIBTŪVOJ 
IR PASAULYJE

Vos nuslinkę Į praeiti 1956-ji 
metai nepatenkino tų lūkesčių, 
kuriuos mes, o su mumis kartu 
šimtai milijonų Sovietų priespau 
dą kenčiančiųjų buvo linkę su
dėti. Jie neatnešė pasaulini tų 
sprendimų, kurie kalbėtu, jog 
Antrojo Pasaulinio karo išdavo
je ligi Europos Širdies prasi
skverbusiam, Įsigalėjusiam Mask 
vos imperializmui būtų bnvęs pa 
dalytas galas. Priešingai. Vy
riausiajam Lietuvos Išsilaisvini
mo Komitetui ir jo Vykdomajai 
Tarybai kelia vis ‘didėjančio su
sirūpinimo pasaulinių Įvykių rai 
da ir ryšium su jais sumklostan- 
ti padėtis, okupuotoje Lietuvoje.

Laisvasis pasaulis pasirodė be
jėgis ateiti Į pagalbą sukilusiai 
ir didvyriškai bekovojančiai ven 
grų tautai. J. A. Valstybės, kaip 
lemiamoji laisvojo pasaulio pajė 
ga, vengdamos S-jo karo, regis, 
bus ir vėl padariusios fatalinę 
klaidą. Jungtinių Tautų Orga
nizacija išgyveno tą pačią trage
diją, kuri ne kartą vyko velionė
je Tautų Sąjungoje, kada reika 
lavo imtis priemonių prieš agre
sorius ir tarptautinių įsipareigu 
jimų laužytojus. Jungtinės Ame 
rikos Valstybės, regisi, mato pa
vojų, kad, pradėjus Sovietams 
ūmai žlugti, Maskvos vadovai 
gali būti pastūmėti griebtis des
peratiškų žygių, iš kurių gali 
Įsiliepsnoti tretysis pasaulinis 
karas.

Eina 17 metai, kai smurto ke
liu, sulaužę tarptautines sutar
tis, bolševikai užgrobė Lietuvą 
ir laiko ją pavergę drauge su 
mūsų kaimyninėmis Pabaltijo vai 
stybėmis bei kitais kraštais. Yra 
rimto pavojaus, kad gali trūk
ti visaip skriaudžiamų mūsų tau 
tįečių kantrybė ir gaivalingai 
prasiveržti visuotinių sukilimų 
banga, panašiai, kaip tai Įvyko 
Vengrijoje. Mūsų akimis žiūrint, 
tai būtų lygu savižudybei ir liu
dytų, jog pavergtoje Tėvynėje 
ima Įsigalėti beribis nusivylimas 
Mums atrodo, kad likusieji Tė
vynėje, turėtų galvoti šaltai, elg
tis apdairiai ir jokiu būdu nesu 
daryti progų okupantams pradė
ti naujus persekiojimus.

Mes žinome, kad mums, čia 
esantiems, daug lengviau tai pa
sakyti, negu ten likusiems vyk
dyti. Tačiau, jausdami atsakin
gumą, mes negalime netarti šio 
Įspėjančio žodžio. Tenka turėti 
baimės jog Vengrijos Įvykių iš
davoj sovietinės reakcijos siautė 
j imas ir be to gana skaudžiai pa
lies Lietuvą, kad priespauda ir 
persekiojimai ten padidės. Pasa 
kytosios Paleckio, Sniečkaus, 
Naujalio ir kitų kalbos okup. 
Lietuvoje per vadinamosios „Aukš 
čiausios Tarybos“posėdžius prieš 
Kalėdas duoda pagrindo teigti, 
jog raudonojo teroro priespauda 
stiprės ir pareikalaus daug nau
jų aukų.

* *
♦

Chruščiovas Naujuosius Metus 
pradėjo oficialiai pasisakydamas 
už stalinizmą, bent kiek jis tai
komas Sovietų Sąjungos ir ko
munizmo priešams, o ištikimas 
jo tarnas „LTS A. Tarybos pre
zidiumo pirmininkas“ J. Palec
kis savo 1956. XII. 81 pasakyto- 
joj Naujuosius Metus sutinkant 
kalboje tauriausiais žodžiais iš
plūdo Nepr. Lietuvą. Pavergto
sios Lietuvos „prezidentui“ net ir 
Vengrijos „kontrevoliucijos su-

kaia
Išleistuvės šeštadienį, 16. 3. 57, 

, kuriose turime dalyvauti visos ir 
virti! D. Ūriubietis.

NEGIRDĖTA NAUJIENA 
MŪSŲ DVARE

Netoli General Belgrano, FGR. 
stoties, dvare „La Vigilancia“, 
kur visa metų eilė vadovauju 
bitininkyste, 15. 2. 57 įvyko ne
paprasta naujiena: Heriford ra
sės karvė pagimdė telyčiukę su 
dviem galvom. A. Puzinas.

t
triuškinimas buvo naujas Įnašas 
Į darbo Žmonių laisvės kovos lai
mėjimus“,.. Gi pati lietuvių 
tauta, kuriai jis su kitais bolše
vikų durtuvais užkorė „Stalino 
saulę“, Paleckio pareiškimų, tik 
„broliškoje TS tautų Šeimoje Įgi
jo savo tikrąją laisvę ir nepri
klausomybę, savo tikrąją teisę 
būti šeimininku savo krašte“...

♦ *
♦

„Su Naujaisiais Metais“.Tuos 
žodžius pirmąją Naujųjų Metų 
dieną kartojo tūkstančiai žmo
nių, spausdami vienas kitam ran 
ką, linkėdami, kad prasidedantie 
ji metai būtų laimingi ir džiu
gūs, kad būtų šaunūs darbo ir 
pergalių metai. Kad jie priar
tintų mūsų kraštui ir pavergtie
siems tautiečiams laisvę. Deja, 
ir šiemet Naujieji Metai mūsų 
pa vergta j ai tautai buvo tamsūs 
ir juodi, išskyrus nebent nedide
lį skaičių okupantams parsidavu 
šių ir už savojo krašto išdavimą 
bei okupantų gyrimą riebiai ap- 
mokamų Maskvos agentų. Lais
vės metais iškilmės vykdavo prie 
tautos šventovės — Karo Muzie
jaus, kur skambėdavo tautos 
himnas, gausdavo, linkėdamas 
kraštui laimingo ir šviesaus gy-
venimo, Laisvės Varpas. Deja, -kos. Lietuvių Centras visą dėme- 
ir šiemet, kaip kitais okupacijos si sukonentravo į namų statybų, 
metais, vietoj kiekvieno lietuvių Susi vieni jimiečiai turi namus,
širdžiai tokio brangaus pasveiki- bet jų visas dėmesys yra sukon- 
mo iš Karo Muziejaus pavergta- centruotas j skolų išmokėjimą, 
jam kraštui buvo rusiškai per- Paskutiniame SLA susirinki- 
duota Vorošilovo kalba ir retran rme jaunimo klausimu buvo daug 
sliacija iš Maskvos, kur Krem- diskutuota ir prieita išvados, kad 
liaus kurantai paskelbė Naujuo- be pinigų nieko negalima pada- 
sius Metus... į ryti. Dr. A. Kairelis pažadėjo

* * .1,000 pezųų. Bet tai lašas jūro-

Tiesa, šį kartą viešai nesigir
ta, įdek oMupantai- ir-Ąų apmoi 
komi pakalikai Vilniuje ir kitur 
išgėrė rusiškojo šampano bute
lių ir kiek prauliavojo, tariamai 
pavaizduojant, kaip štai gerai 
turtingai gyvena liaudis ir kiek 
praūžia pinigų. Tik pasigirta, 
kad prieš pat N. Metus dieną „iš 
sostinės buvo išsiųsta daugiau 
kaip 50.000 telegramų“, kad nė 
vienais metais Kaune nebuvo 
tiek santuokų, kaip 1956 m., bū
tent — „mieste susikūrė 2.803 
jaunos poros“, kad Kaune Poli
technikos instituto studentai 
kaip ir daugelis kitų, suruošė 
„balių maskaradą“, kad per ki
tus panašius pokylius buvo at
renkami konkursiniu būdu „ge
riausias balinis ir TS šokis“ 
etc. 

* *
*

Net ir Kalėdų senelis per jau 
nimo šventes ir eglutes okupuo- 
toj Lietuvoj pakeistas rusiškuo
ju „Seniu Šalčiu“... Ir tai oku
pantų akliems pataikūnams bei 
agentams reiškia „tautinį savo 
forma lietuviškosios kultūros pa 
kilimą“... Šiauresnio pasityčio
jimo, žinant tikrąsias gyvenimo 
sąlygas krašte, nereikia. (E).

S. L. Arg. Veikimas
DIDI DARBAI PRADĖTI 

SUSIVIENIJIME
SLA. Centro ir Skyrių Valdy

bų nutarimu pradėta prirašinėti 
kaip galima daugiau narių Susi- 
venijiman Lietuvių Argentinoje.

Kas kiek prirašė, bus žinoma 
šį sekmadienį, 3. 3. 57. Moterų 
Asado proga. O daugiau bus 
pranešta 16. 3. 57 laike Vermu
to. ruošiamo buvusio SLA. pirm, 
žmonos, provizorės Jonės Mūri- 
naitės Aiinoliflnienės su abiem sū 
nais išvykimo j 'JAV. proga. Iš
vyksta pas savo vyrą 19. 3. 57.

J. Viršila ir J. Zavickas, sav.
MOZAIKŲ FABRIKAS 

“LA NUEVA”
Fabr.: Raštinė ir Parduotuvė 
Bacacay 741 Uriarte 8046 

BOULOGNE — SUR MER

BARAS * RESTORANAS 
“Ideal"

Pr. Mickevičius * Oía.
Av. Saenz 505 — Be. Airee

S. L A. DĖKOJA
Susivienijimas Lietuvių Argén 

tinoje reiškia gilią padėką gerb. 
Petrui Vidūnui už paaukavinią 
Susivienijimui dviejų kristalinių 
vazų, jo ir jo draugų dirbtuvėje 
ištekintų ir auksu dekoruotų.

SLA. C. Valdyba.

NAUJŲ NARIŲ 
prirašinėjimo vajus SLA. 

jau pradėtas.
Kas kiek narių prirašys?

SLA Centro Valdyba. 
žodis dėlTietuvių 

JAUNIMO

„Laike" p. L. (Sruoga straips
nyje „Argentinos Lietuvių Or
ganizacijos ir Jaunimas“ gvilde
na lietuviško jaunimo organ'.za- 
Viino ir lietuvybės išlaikymo rei
kalų. šiame straipsnyje, kaip ir 
paprastai, nieko naujo jis nesu
kūrė, tik lyg naują dalyką pa
taria daryti tai, kas senai yra 
vykdoma, -lei p. Sruoga aktyviai 
dalyvautų visuomeniniame, kul
tūriniame darbe, tai tokių „pa
tarimų“ neduotų, nei Lietuvių 
Centrui nei Susivienijimui ir pa
rapijos pavyzdžiu n e s t a t y t ų. 
Kaip prie Lietuvių Centro, taip 
ir prie Susivienijimo yra susior
ganizavę skaitlingi būriai jauni
mo ir dirba ne mažiau, kaip ir 
parapijos jaunimas.

Duodant patarimus reikia ne 
laupsėti senas, nudėvėtas mintis, 
bet pasakyti ką nors naujo. Jei
gu p. Sruoga aktyviai dalyvau
tų visuomeniniame darbe, tai ina 
tytų entuziastišką jaunimo norą 
dirbti ir sunkumus dėl lėšų sto-

|je. -lei atsirastų tokių entuazi- 
tjastų 15—20, tai Susivienijimo 
Ijhunimas parodytų ką*gali ir bfi- 
*tų lietuvių kolonijai pasididžia
vimas.

Prieš kelius metus vienas en- 
tuzijastas buvo labai susirūpinęs 
jaunimo gelbėjimu ir tam reika
lui žadėjo kelias dešimts tūkstan 
čių pezų. Tačiau po ilgų disku
sijų reikalas atpuolė. Kordoboje 
tylus tautietis, K. Stankūnas, pa 
dovanojo vilą jaunimo auklėji
mo reikalams.

Gyvenime taip yra. Kas dirba 
tas neturi lėšų, o kas turi lėšų 
ir galėtų paremti visuomeninį ir 
kultūrinį darbą, paprastai tie 
lepsi ir nieko nepadaro. Tik dar
bas. piniginė parama gali page
rint jaunimo reikalus.

S. Kaibutas.

ĮRAUDUSIAM TAUTIEČIUI
Margines kelnes pasiraitęs, 
Į Lietuvą tu nusispiovei. 
Pavogęs Plungėj kumelaitę. 
Risčia j Vokietiją jojai.
Tada sakei — bėgęs nuo earo,- 
Revoliucijai tu ruošęs tautą. 
Gyreis — ne kartą su žandarais 
Tau rimtai teko susikauti. 
Paskui sakei, kad tu kūrėjas 
Ir savanoris buvęs Lietuvos,
Bet nubaudė žaiurus teisėjas. 
Tave sušaudyt prie tvoros. 
Vėliau sakei, kad Lietuvoje 
Visus kankino diktatūra.
Nespėjęs net apsiauti kojas. 
Skubėjai nešti sveiką skūrą. 
Dabar sakai, kad Lietuvoje, 
Geriau gyventi kaip Kanadoj. 
Ten žmonės rusiškai dainuoja. 
O Čia kasdieną laukia badas. 
Ten žydi pramonė ir ūkis, 
Net šunys turi plytų pirkias. 
Ko ten nevyksti, raudonsnuki. 
Penkis namus šia nusipirkęs?

Prieš pirmą pasaulinį karą. 
Jis čia atvykęs šitaip kalba. 
Rimtai galvojant — būtų gera 
Jam šonus išvanoti dalba.

Jei tu esi protingas vyras. 
Kodėl bijai mažos satyros? 
Aš ją skiriu tik kvailių luomui,- 
Ne tau, su falšyvu diplomu.

„Vėpla“.

ANT. LEVANAVI0IUB
OanadA 2026 — V. Industrial 

tanūs Oeste 
Mezginyčia savuose namuose. 
Vilnonių ir Silkinių mekstinu- 
kų pasirinkimas. Pildomi už

sakymai

Nauji Kapai
J. GASČIŪNĄ AMŽINYBĖN 

PADIDĖJUS

Du kart palaidotas. — Brolis 
dingo be žinios Argentinoj

Sausio 10, 1957, Comodoro Ri- 
vaduvia lietuvius sujaudino skau 
di telegrama, pranešanti, kad 
Buenos Aires ligoninėje Martel 
mirė Jonas Gasčiūnas, 63 m. am
žiaus.

Jonas Gasčiūnas Argentinon 
buvo atvykęs 1925 m. iš Klovai
nių, Pakruojo v., Šiaulių apskri
ties. Iki 1927 dlkbo Zarate sker
dykloj, o nuo sausio 10 tų pačių 
metų dirbo prie naftos versmių 
šulinių gręžimo „Astra“, pasta
ruoju laiku būdamas darbų va
dovu.

Sveikas ir stiprus, niekuomet 
nesirgęs, pasijuto blogai pereitą 
spalio mėnesį. Kiek pasigydęs 
vietinėj ligoninėj, žmonos lydi
mas, 14. 12. 56 lėktuvu nugaben
tas Buenos Aires ligoninėn Mar
tel. Vienok geriausios gydytojų 
pastangos nieko nepadėjo ir 10. 
I. 1957 velionis mirė.

Buvo pašarvotas Casa Mortua- 
ria koplyčioje Bs. Aires. Karstas 
skendo gyvų gėlių vainikuose 
nuo žmonos ir visos šeimos, Pet
ro Mockaus, Jono Tamošiūno, 
Vlado Balsio, Vlado Vijūno su 
šeimynomis ir nuo „Astra" ad
ro inist racijos.

šeimos pageidavimu velionis 
laikinai buvo patalpintas Chaca
rita lavoninėj, o 28. L 57 laivu 
„Jose Menendez" atgabentas į 
Comodoro Rivadavia ir pašar
votas šeimos namuose „Astra". 
Klm. 20. kur vėl skendo gėlių 
vainikuose nuo šeimos, nuo drau
gų. nuo bendrovės ir organizaci
jų. Sekančią dieną iškilmingai 
palaidotas Klm. 9 kapuose, daly
vaujant dideliam būriui palydo
vų ir kun. Marcelino Ribotta.

Argentinoje didžiausiame nu- 
liūd’me liko vėlionies žmona Ve
ronika Girnytė Gasčiūnienė, du 
gražiai išauklėti ir išmokslinti 
sūnūs: Bruno 23 m. ir Juan Car 
los 19 m. Taip pat čia liko švo- 
geris Kazimieras Pečelis su šei
ma ir pusbrolis Kaz. Tamošaus
kas. Lietuvoje liko brolis ir se
stu» su šeimomis. Argentinoje vė
lionies brolis Petras Gasčiūnas 
yra dingęs be žinios.

Pavyzdingas šeimos tėve, ilsė
kis amžinai sausos Patagonijos 
žemės kapuose. Dėl tavo mirties 
liūdi šeima, giminės ir draugai.

Patagonietis.

PADĖKA

Buenos Aires ligoninėje Mar
tel 10. L 1957 mirus mūsų myli
mam vyrui ir tėvui Jonui Gasčiū 
nui, liūdesio valandoje dėkoja
me lankiusiems ligonį draugams 
ir atsiuntusiems gyvų gėlių vai
nikus laidotuvių metu Petrui 
Mockui, Janui Tamošiūnui, Vla
dui Balsiui, Vladui Vijūnui su 
šeimynomis ir „Astra" adminis
tracijai už pargabenimą vėlio
nies j < ’omodoro Rivadavia.

Visiems Comodoro Rivadavia 
lietuviams dėkojame už gėlių 
vainikus ir už dalyvavimą laido
tuvėse 29. I. 1957. Taip pat dėko 
jame visiems parciškusiems užuo 
jautą liūdesio valandoje.

V. Gasčiūnienė ir Sūnūs.
t *om. Rivadavia-Astra, 
18. 2. 1957.

ROSARIO STAIGA MIRĖ
JONAS MARCILIONIS

Vasario 17, 1957, Rosario mies 
te nuo širdies smūgio staiga mi
rė Jonas Marcilionis. 48 m. am
žiaus. Giminių, draugų ir kai
mynų palydėtas sekančią dieną 
palaidotas kapm se „La Piedad", 
papuošiant naują lietuvio kapą 
gyvu gėlių Vii nikais.

Velionis buvo gimęs Girnin- 
kuose, Veiverių v., Marijampo
lės apskrity. Argentinoje liko 
liūdinti žmona, Amalia .Linkevi
čiūtė, duktė Gladys apie 20 m. 
amžinus ir sūnus Jonas 19 m. 
Čia taipgi liko švogerka Marei- 
l'.onienč-Traehis su savo šeima, 
Bario Talleres. Dvi seserys li
ko JAV. ir viena sesuo Lietu
voje. Panevėžietis.

• RETA PROGAI Deltoje Tig
re, 1 s., prie Arroyón, su sava 
prieplnqka „Las Adelas“, par
duodu 2 ha su 10,000 medžių už 
$30,000 geromis sąlygomis. Lie
tuva Deltoje tinka draugijoms 
ir šeimoms. Planai ir smulkme
nos pas Konstanciją K. M., Cachi 
541, N. Pompeya; TE. 91-3994.

(8-11)

MIRĖ A RUKATELĖ
Albinas Rukštelė, sulaukęs 59 

m. amžiaus, mirė Buenos Aires 
mieste vasario 3, 1957. Sekančią 
dieną palaidotas Surandi kapuo
se.

Velionis buvo kilęs iš Kaupiš
kių kaimo, Vilkaviškio apskri
ties.* Argentinoje liko liūdinti 
žmona Uršulė Vaitekūnaitė, sū
nus Albertas su žmona Antani
na Zeringyte. S. D.z
AfA. DOMININKO JAKUBAU8 
KO nekrologe, tūpusiame perei
tame „ALB“. numeryje, praleis
tos dvi aukotojų pavardės: Po
nia šapienė $ 1Ó0 ir Alb. Ples- 
terninkas $ 50. 'Papildome ir at
prašome aukotojų, K. 8.
iSE9E3E9ESEn9B5ESrE9E9ESE5Z5251S252

EVANGELIJOS TIESOS

ATSINAUJINIMAS
I

„Taigi, kas Kristuje 
yra, tai naujas sutvėri
mas yra; kas buvo se
na — praėjo, štai visa 
tapo nauja“.

(Ap. Povilo laišk. 
korint. 5:17).

Ap. Povilas, rašydamas šiuos 
žodžius krikščionių susirinkimui 
Korinte, buvo tikrai patyręs 
„naują sutvėrimą“ savyje, Jė
zaus Kristaus galybėje. Nors gy
vendamas anksčiau aukštoje so- 
cijalinėje ir materijnlinėje padė
tyje, stropiai pildė savo religijos 
dogmas ir atlikinėjo jos ceremo
nijas, tačiau dvasiniai neturėjo 
ramybės, nes jeigu būtų buvę ki 
taip, tai po priėmimo Jėzaus 
Kristaus savo vieninteliu išgany 
toju ir atpirkėju, jis nebūtų kal
bėjęs kad viskas, kas jau anks
čiau buvo nauda ir garbė, dabar 
jisai laiko už nuostolį ir purvą, 
visiškam laimėjimui Jėzaus Kris 
taus, nuo kurio išpažinimo ir 
liūdymo apie Jį, niekas jo nebe
galėjo atitraukti; nei troškulys, 
nei alkis, nei jo tautiečių mūšiai 
ir persekiojimai, nei kalinimas 
dėl Kristaus vardo ir Jo tiesų ap 
sakymo — niekas, kadangi jis 
buvo tikras kam įtikėjo, kaip 
vėliau jis pats išsireiškia, saky
damas: „Aš žinau kam įtikė
jau . . . Aš gerą kovą kovojau, aš 
tikėjimą (j Kristaus mokslą ir 
Jo auką) laikiau, aš bėgį pabai
giau; po to, man yra prirengtas 
teisybės vainikas, kurį man, ano 
je dienoje, Viešpats, teisusis Tei 
sėjas duos."

Būti „nauju sutvėrimu" Kris-, 
tnje, reiškia — priklausyti vien 
tiktai Jam.

Priklausymas Jėzui Kristui. 
Norint priklausyti Jėzui Kristui, 
tai reikia gyventi Jame, vaikš
čioti Jame; mąstyti, veikti ir kai 
bėti Jame; pagaliau, atsiduoti 
Jam taip, ir save Jam pavesti 
tokioj formoj, kad galėtume sa
kyti kartu su ap. Povilu „Da
bar nebegyvenu aš, bet Kristus 
manyje.“ Tačiau svarbiausias da
lykas to priklausymo Jėzui Kris
tui, tai — tikėjimas Į JĮ, ir priė
mimas Jo aukos, padarytos ant 
kryžiaus Golgotos.

Tikėjimas j Jėzų Kristų, ne
reiškia žinojimą Jo gimimo isto
rijos; nei pripažinimą Jo galy
bės arba atlikinėjiiną kokių nors 
religinių ceremonijų Jo garbei. 
Tikėjimas į Jėzų Kištų reiškia— 
priėmimas, paklausimas, ir vyk
dymas visų Jo žodžių taip, kaip 
yra užrašyta apaštalų ir Jo pa
sekėjų šventose ėvangėlijose, ir 
visame Hv. Rašto Naujame Tes
tamente, nieko nuo jų neatimant 
ir nepridedant prie jų. Su tokiu 
tikėjimu, kartu rišasi ir meilė 
Jam. „Kurs mane myli, tas ma
no žodį laikys ... tarė Jėzus — 
bet kas manęs nemyli, tas ma
no žodžių nelaiko“. Ir vėl Jis sa
ko: „Kas mane paniekina ir ne
priima mano žodžių, tas jam turi 
savo teisėją — žodžiai, kuriuos 
aš kalbėjau, tie teis jį pasku- 
ėiausiąją dieną.“

(Seka tęsinys)

Evangėlijos skelbimas vyksta 
kas sekmadienį 16 val Pasaje 
Ohimboraao 2070: 2-me 
(altura Cabildo 788) Avellaneda.
VISI LABAI MALONIAI KVJN-

0IAMI ATSILANKYTU



Puslapiu šeštas

VIETOS KRONIKA
KARNAVILINIAI ŠOKIAI 

LIETUVIŲ KLUBE 
(Boedo 787)

J A U NI M A S IR ŠEIMYNOS 
KVIEČIAMA SKAITLINGAI 
DALYVAUTI. -KARNAVALŲ 
PROGA LIETUVIŲ KLUBE SU 
S1TINKA SOSTINES IR APLIN 
KINIŲ MIESTŲ LIETUVIAI SU 
SVEČIAIS IŠ TOLIMŲ PRO

VINCIJŲ IR IŠ UŽSIENIŲ

SUSIVIENIJIMO 
MOTERYS 

SEKMADIENĮ, 3. 3. 1957 
rengia visai kolonijai 

ASADO PIETUS!
Av. San Martin 3175, Lanūs 

Gerbiamoji publika prašoma ap
sirūpinti bilietais iš anksto ir 
užimti stalus iš pat ryto, kad vi
sų dienų praleisti tyrame ore.

Pietūs lygiai 12 vai.
Vakare bus karnavalinės 

linksmybės.
Visus maloniai kviečia . Rengėjos

SUSIVIENIJIMO DARBAI:

3. 3. 57 — moterų asado.
16. 3. 57 — Vermutas 
rengiamas SLA. veikėjos

Jonės Šimoliūnienės 
išvykimo j JAV. proga.

Šeimynos ir jaunimas limbi
niai kviečiama dalyvauti SLA. 
parengimuose, kurių dėka stipri
nama lietuvių draugingumas.

RADIO EXCELSIOR LR5
Sekmadieniais 9.45 vai.

Klausykite lietuvių ir kitų 
pavergtų tautų programas: 

Sentimiento y Voz del Mundo.
Taipgi klausykite Radio 

PORTEÑA 
Sekmadieniais 19 val.

Radio klausytojai prašomi laiš 
kais pareikšti savo padėkas mi
nėtoms radio stotims už lietuvių 
meno programas ir paskaitas 
apie pavergtų Lietuvą.

• DARBO VALANDOS „A. L. 
Balso“ Leidykloje: J. L. Suarez 
5684, V. Riachuelo, Bs. Aires nuo 
9 iki 18 vai. nuo pirmadienio iki 
penktadienio imtinai. Redakcijo
je — Boedo 737, Bs. Aires, nuo 
16 iki 20 vai. kasdien.

—Edvardo Vesčiūno su pane
le Olga Kyzelyte vestuvės įvyks 
Lietuvių Klube 16. 3. 57. Daly
vauja tik jaunavedžių kviesti 
svečiai.

—Albertas Brazys, 13 m. am
žiaus. su pagyrimu baigė (i sky
rių mokyklų ir įstojo gimnazi
jom Ta proga jo .tėvų namuose 
įvyko gražios vaišės, dalyvaujant 
Brazių giminėms ir draugams.

—Juozas Masevičius, sukūręs 
šeįmos židinį su Julia Paliokaite 
'(buvusio S LA. pirmininko Juozo 
Každailos našle), atostogas pra 
leido Tandilyje.

—Domingo Žilinskas, buvęs di 
delis komunistų veikėjas Argen
tinoje. administravęs jų lietuviš
kų leidinį, išvykęs rusų okupuo
to!) Lietuvon nusivylė. Pradėjęs 
jieškoti teisybės tapo ištremtas 
Sibiran. Kaip žinoma, jis išvyko 
su buvusia Stepono Siliūno žmo
na („aviatorka") ir vaikais. RT.

—Antanas Paluikis sukūrenau 
jų šeimos židinį su slavų tauty
bės sužadėtine S. 2. 57. Kaip ži
noma „ALB". skaitytojams, jo 
buvusi žmona V. T. savaitę prieš 
tai taipgi sukūrė naujų šeimos 
židinį. J. K.

—Igno Stepšio pajieško moti
na: J. Gvardijos g. 31 -4a. Kau
nas. Lietuva.

—Aleks Ignas Klusas, 192!) m. 
gyvenęs Bs. Aires mieste, pajieš- 
komas jo giminių iš Lietuvos, 
prašomas atsiliepti ..ALB”, Re
dakcijom (R. Josp.)

VAISTUS LIETUVON
Oro paltu v

Persiunčia Balsas.
Teirautis nuo 16 iki 20 vai.
Boedo 737; TE 97-4444

M. BALTAITYT1 — FR1Y 
Lietuvė Akušėrė

Pilim* ligone* ir duoda patarimui 
gimdyvėm* vlių dienų.

Chaco 2158 — Valentín Alsina

PENSIONAS „LITUANIA" 
Juoia* Palši*, *av.

VILIĄ RUMIPAL, Córdoba 
Vasarotojai prašomi Ii anks
to užsisakyti kambarius.
taaaia”, prie pat alero Cala- 
muehita, turi geriausius pa
togumu* savo skaitlingiems

LIETUVIŲ CENTRAS 
DĖKOJA

Minėjimo talkininkams

Didingai praėjus Dr. J. Basa
navičiaus mirties 30 metų sukak
ties minėjimui 17. 2. 57, Argen
tinos Lietuvių Centras širdingai 
dėkoja gerbiamai publikai, taip 
skaitlingai dalyvavusiai minėji
me ir kum Margiui, MIC., už 
pašventinimų.

Dėkojame programos pildyto- 
jams. aukotojams, broliškų drau 
gijų delegacijoms už sveikini
mus. spaudai ir visiems gerbia
miems tautiečiams vienu ar kitu 
būdu prisidėjusiom» prie minėji
mo pasisekimo. Lietuvos Patriar 
cho vardo rūmų statybos darbų 
pradėjimo dienoje.

Art. A Mičiūdas, LC. pirm.

BUVO DIDELĖ TALKA
Žemiau talpinamos pavardės 

padės „ALB". skaitytojams ge
riau orijentuotis, kokia didelė 
talka dirba kultūrinių parengi
mų metu Argentinos Lietuvių 
t 'entre.

štai pradedant LC. rūmų sta
tybų 17. 2. .*>7. be kitame apra
šyme suminėtų asmenų, bendrų 
pietų parengime darbavosi:

Asadą kepė: P. Aglinskas. S. 
Krittklis. A. Rinkevičius, J. Ur
bonavičius, !•’. Vileikis, A. Stan
čikas ii- K. Liveikis. Salotas pa
ruošė: Ponios Petrauskienė. Ura 
deekienė, M atiku vienė, Bražionie 
nė ir Krikščiūnienė. Į stalus mais 
tą nešė panelės: B. Petrauskaitė. 
D. Mankutė. E. Deveikytė, II. 
Ilurbaitė, L. švenčionytė, S. Ki
sieliūtė. B. Rukšėnaitė ir N. Ko- 
žeiiauskaitė. Joms talkino jau
nuoliai: L. Lemberis. A. Ruplė
nas. C. Dėdela. L. Aglinskas, J. 
Barkis, V. Deveikis. R. Narke
vičius. D. Bražionis ir kt. Bufe
te dirbo: J. Jalinskas su žmona. 
B. Paždagis su žmona. A. Šmitas 
ir P. Kukučionis. Įžangos kontro 
liavo: E. Pošiūnas, B. Dėdela ir 
J. Špokas. Prie įvairių darbų 
talkino: J. Gra<lenkas. K. Bur
ba. J. Mičiūdas, L. Ryšelis, K. 
Maukus. K. Mąslioms, I. Krau- 
jalis ir kt. Visiems didelis AČIŪ!

LC. Valdyba.

VERDA STATYBOS DARBAS 
LIETUVIŲ CENTRE

Dr. J. Basanavičiaus vardo Ar
gentinos Lietuvių Centro nuosa
vybėje. Tabaré 6950, Buenos Ai
res, šios lietuvybės tvirtovės rū
mų statyba eina visu spartumu. 
Statybininkas Vytautas Kolaitis 
užtikrina, kad per ISO dienų pat
sai rūmų skeletas (griaučiai) 
bus baigta statyti.

Statybos darbas Lietuvių Cent 
re verda. Jis vykinamas pagal 
moderniškas statybos taisykles.

Keltinio akmens padėjimo die 
noje, 17. 2. .‘>7. šiai statybai au
kavo :

Jonas Cikštas $ 2,()()0.-
Eelipe Vaitkevičius 1.1)00.—
Vacys Andriuška i.ooo.—
Kazimieras Budinąs i.ooo. —
Pranas Baltakys 1.000.—
Jonas Rudėnas 1.000.
Bruno Eidukon'.s 1.000.—
Albertas Lukšomis 1.000.--
Jonas Bražėnas 500.—
Julius Petronis 500 —
Ad. ir All>. Balt ilsiai 500.—
Balys Kulionis 500.—
AIBendr. Temperley 500.—
ALB. Temp. a. lapu 500.—
Petras Bilevičius 500.—
Alfonsas Karosas 500.—
Pranas Norkus 500.—
Bciisso „Nemunas" 500. -
Leonas Bernotas 500.—
Vincas Ramanauskas 500.—
Juozas šiušis 300.—
Julius Kazeniausk.is 200.
•lonas Janušis 100.-
Augustas Durnynas 100.—
•lonas C. Blumbergas 100.—
Petras A. Blumbergas 100.-
Juozas Karužas 64.80

Viso ta dieną $ 15,964.81)
Kuomet LC. Valdyba ii1 Staty

bos Komisija dėkojo čia suminė
tiems aukotojams, pirmiausia p. 
I’. Vaitkevičius, o paskui ir dau
gelis kitų pareiškė, kad aukos 
dar po antra tiek, nesgi su sa
vim daug pinigų niekas nesine
šioja.

Taip, Argentinos lietuviai sta

ABONAS BIONIKAS 
Laikrodininkas ir auksorius 

Pardnodd tr fertalao UikndUaa ir 
bmSMpMa Perdlrt* Medna Ir

Corrientes 5640 - Buenos Aires

ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

ESTŲ TAUTOS ŠVENTĖS 
MINĖJIMAS

Vienintelė Argentino» estų 
Draugija „Estonia“ 24. 2. 1957 
minėjo Estijos Respublikos 39 
metų paskelbimo sukaktį. Minė
jimas įvyko Villa del Parque Liu 
fermių Bažnyčioje, e. Simbron 
3172, Buenos Aires. Po pamal
dų pilietinis minėjimas įvyko gre 
timoje salėje. Kalbas pasakė 
„Estonia“ pirmin. Juan Luik, 
Andrės Pirk ir kiti jų veikėjai. 
Paskaitų skaitė redakt. August 
Dinas. Sveikino estus beveik vi
sų pavergtųjų tautų organi
zacijos ir spaudu. Su dideliu aty 
durnu tapo perskaitytas „A. L. 
Balso" sveikinimas, palydėtas 
griausmingais nlojimt*i.--.

Minėjime plevėsavo Argenti
nos ir Estijos vėliavos. Minėji
mas tapo aprašytus ii- vietinėje 
spaudoje.

—Vladas ir Paulina Mogilaitė 
Urbiečiai su šeima, Vacys ir Adė 
lė Stalioraitytė Andriuškai, Leo
poldas ir Irenė Andriuškaitė 
Stankevičiai nuo I. 3. 57 vasaro
ja Mar del Plutoj, šiai vasarai 
išsinuomotoje viloje.

—Jonas J. Žalinkevičius, lai
kinai nutraukia mokslo studijas, 
išeidamas atlikti karinės tarny
bos prievolę Argentinos kariuo
menėje. L. T.

Kanstantas Norkus,
„A. L. Balso“ redaktorius, kar
navalų .savaitei vyksta atostgų. 
pasimatymui su bendradarbiais 

provincijose.
—Kazimieras Kaminskas su 

žmona, sūnum akordeonistu ir ma
žamete dukrele sveikina „A. L. 
Balsų" iš Mar del Plata pajūrio.

—Jonas Gudonis, turintis rū
bų siuvyklų Villa Maria mieste, 
kurio duktė mokytojauja, o jis 
su sūnum šiemetines atsotogas 
praleido La Calda kalnuose. Kor 
duboje.

—Antanas Kažukauskas su 
žmona, praleidę atostogas saj 
v<> draugo Žvirono namuose Luis 
Gillón. grįžo į Comodoro Riva- 
da via.

—Stasė Čiolnienė, A. Džiova- 
las, J. Pūkis, M. Ziminskai, J. 
Rudėnai, P. Baltakys, F. Vaitke
vičius vasarojo prie druskos eže
ru Cai-uhe.

—Liuda Švedienė su savo pa
dėjėja Norma Bustos, vasaroda- 
mos Urugvajuje, viešėjo pas ra
dio konstruktorių Jeronimą šve
dą Villa del Cerro.

—Jonas Jablonskis su šeima 
vasarojo Urugvajuje.
to didingus Dr. J. Basanavičiaus 
vaido Lietuvių Centro rūmus 
šios svetingos mūsų antrosios tė
vynės sostinėje. Garbinguose au
kotojų sąrašuose radę aukotojų 
vardus visos ateities kartos juos 
su pagarba per amžius minės.

Statybos Komisija.
—LC. nariams Jelinskams, be 

jokio atlyginimo dirbusiems Lió 
tuvių Centro bufete sausio ir va
sario mėn. širdingai dėkojame.

LC. Valdyba.

ANTANAS JURGELAITIS 
Baldų, langų, durų fabr. sav. 

Platformos vėjo malūnams. 
La Bioja 2498 — 4 de Junio

VILIUS RASIŪNAS
Optika* Technikas 

▲KINIAI. FOTO — AP AMATAI
Savo Laboratorijoj* priima: 

taltadlanlala nuo 13 —17 
Sekmadieniai* nuo 11 — 13

Gral. M. ACHA 876, Morón. 
(Franto CSub Pontoną) 

Canilla Oorrao 48, Morta FNDFS

FIAMBBIBIA “ANITĄ”
Independencia 1300, 

TE. 26-2540. Be. Aire* 
a Bunrara-PAiaKODKo, «av. 
Didalls maiste ir gėrimų 
maa. Dtdeenln* uėeakymna da«ta- 

toa | namu*.

KAZIMIERA R KAUAAKIS 
. GYVENA ROKIŠKYJE

Kazimieras Kaušaki» savu lai
ku turėjo restoranu» Bueno» Ai
re» mieste. Pirmiau Isla Maciel, 
paskui Parque Patricios. Prieš 
karų grįžo Lietuvon ir tyrėjo 
batų krautuvę Rokiškyje. Jo fano 
na liko Argentinoje ir dabar čia 
tebegyyenu.

Buvo žinių, kud Kaušukį su 
visa krautuve rusai „likvidavo“: 
Batus pasiėmė, o Kazimierų nu
grūdo Sibiran. Bet dabar grįžu
sieji iš Argentinos jį vėl sutiko 
Rokiškyje, kur jis gyvena su 
nauja žmona, dviem sūnais ir 
dukra. Pats K. Kaušakis parašė 
laiškų savo senovės draugui Ba
liui Šiliukui, pranešdamas, kad 
jo vaikai eina mokslus ir jis pats 
„gyvena gerai". A. P.

—Chorvedis Aleksandra* Sta
siui!*, režisorius Juozas Valenti
nas su dukra Danguole, inž. St. 
Babronis su šeima, pramoninin
kas Jonas Lysas su žmona Pran
ciška, studentė Dana Mankutė, 
tautinių šokių vadovas Z. Jaunius 
su lietuvių skautų ansambliu ir 
šiaip gražus Buenos Aires lietu
vių jaunimo būrys išvykta Urug 
vajun. Argeiitiniečiai 2. 3. 1957 
Montevideo Armėnų salėje stato 
Gasparo Veličkos „šienapjūtę". 
Kiek anksčiau išvyko dailininkė- 
dekoruotoja Aldona Jablonskai- 
tė su Birute Vaitkevičiūte ir vi
sa eilė vasarotojų. Urugvajuje 
argentiniečių statbmos „šienapjū 
t ės" proga.

—A. L. Bendruomenė, Vasa
rio 16 proga, per Amerikos Bal 
sa transliavo Lietuvos Himną, 
plokštelių dainų ir kalbų progra 
mą pavergto)) tėvynėn.

—Teofilius Aliukas, nuoširdus 
mūsų kultūrinio darbo rėmėjas, 
gyvenantis savo namuose Beri- 
sse, „Armour" firmos tapo pa
skirtas pakavimo skyriaus darbų 
vedėju — „kapatazu".

—Antanas Gutauskas, siuvė
jas, gyvenantis Esmeralda 973, 
•lep. 5, gavo telefonų: 32-4735. 
Išėjęs pensijon mūsų laikraščio 
draugas Gutauskas džiaugiasi te
lefonu, kurio įvedimo reikalavo 
lygiai prieš 8 metus.

—Albertas Glavinskas, Juozo 
ir Adelės Kvaraciejūtės Glavins- 
kų sūnus, garbingai atsitarnavo 
Argentinos kariuomenės 2 pulko 
motorizuotoj daly Palermoj ir 
grįžo j savo tėvų namus.

—Karolio Morkūno pajieško jo 
sesuo: Rakelė Morkūnaitė, Že
maitkiemio paštas, Ukmergės a.

—Adelė Čiulkinytė, Skačkaus- 
kas Stasys-Antanas, Jonas že
maitis, Pranas Laurinaitis, Va
lerija Račycki, Boleslovas Račyc 
ki, Antanas Balilevičius ir Anta
nas Sadzevičius, giminių iš Lietu 
vos pajieškomi. prašomi atsiliep
ti pas Tarp. Raud. Kryžiaus įga
liotinę ponią Tatjaną Zyzykin 
dc Spiridonov (iki 10 ii- po 20 
val.). Juramento 3758; TE. 52- 
7393.

—Petras Melenis, turėjęs vis
tu ūkį. kurio žmona dirbo ligoni
nėje, pajieškomas giminių iš Lie
tuvos. Jis ar kas iš žagariečių jo 
likimą žino, malonėkite pranešti 
šiuo adresu: Sr. Adomas Jan
kauskas, Pasaje Ing. Carlos Echa 
gile 1260, (Siieur. 37). Bs. Aires.

—Luis Pedro Viskatis, baigęs 
ekonominių mokslų fakultetų Bs. 
Aires universitete, sukūrė šei
mos židinį, apsivesdamas su savo 
sužadėtine Elena Sara Martínez, 
IAPI direktoriaus pussesere.

CINZANOkį.
SKOW Įfįį

PIRMA UETUVUKA
ŠOFERIŲ AKADEMIJA

Technika
Valdyme* 
Kvotimai

Calle VIEYTES 1789 (Puente 
Barraca*), B*. A*. TE. 21-0265

Vasario 28 d., 1957 m., Nb l<nd

Mūsų jaunavedžiai, Juanita Kulikauskaitė ir Valstybinės Jūrų JI J 
chanikų Mokyklos stud. Stanislova* Andriulionis, 16. 2. 57 sukai 
rę lietuvišką šeimos židinį. Puošniose vestuvių vaišėse, jvykusi>| 
se jaunosios tėvų namuose Laiuis, dalyvavo pora šimtų sveėi® 
abiejų jaunavedžių tėvai, giminės ir draugai. Buvo dveji svotaH 
Jaunosios tėvas su jaunojo mamyte ir Inž. Pranas Krapovii-kn 
su žmona Gasevičiūte Krapoviekiene. Povestuvinei kelionei jai 

navedžiai buvo nuskridę savo draugų dvaran Mendozon.

Lietuvių Centro nariams ir tautiečiams, lankiusiems 
mane ligoninėje ir namie, ir įvairių paguodų reiškusiems 
asmenims, ypatingai kraujo aukotojams, taip pat med. stud. 
gydyt. Jonui Simanauskui už globojimą. — visiems, visiems 
kuonoširdingiausiai dėkoju! J. Rudaitis.

—Kasys Jurevičius, Juozo sū
nus. giminių iš JAV pajieško- 
mas. prašomas atsiliepti Balso 
Redakcijai).

—Petras Griškevičius, pensi
jon išėjusis mūsų kolonijos vete
ranas. nuolatinis „ALB". skaity
tojas, su savo žmona ponia Ve
ronika Biržiete gyvenantis savo 
namuose Quilines, vasario 2,1957, 
minėjo savo amžiaus 70 metų su
kaktį. Dalyvavo artimiausi pp. 
Griškevičių šeimos draugai. A.P.

—A. M. Kalainiai su šeima, 
kaip kiekvienais metais, taip ir 
šiemet, atostogas praleido Kordo 
boje.

—Artimi giminės ieško And
riaus ir Povilo Vileišių, Jono sū
nų. o inž. Petro Vileišio anūkų. 
Abu gimę Lietuvoje: Andrius 
1924 m. ii- Povilas —1926 m. An
drius iš Lietuvos per Vokietijų iš 
vežtas į Austriją ir paimtas į ne
laisvę. Būk buvęs Heute-Savoie. 
Novel. Povilas Vileišis buvo pa
stebėtas 1945 m. vežamas į vaka
rus nuo Berlyno. Buvo kaitų su 
gimnazijosdraugu Juozu Vaške
vičium iš Pasvalio. Nuo 1945 m. 
abu yra dingę be žinios. Žiną ar 
kų nors apie juos girdėję prašo
mi pranešti Eltai.

—Fotografas A. Kirstukas, 
Draugijos „Estonia" pakviestas 
padaryti Estų Skautų stovykla
vimo nuotraukas Kordobos vieto
vėje Alta Gracia, tą virš 1,060 
kilometrų kelionę padarė moto
ciklu. vairuodamas pakaitomis 
su Leonu Zakriu. Vykdami pro 
Rosario, aplankė „A. L. Balso" 
įgaliotinį Antanų Švarlj ir kitus 
tautiečius.

NERVŲ ir PROTO LIGOS 
Liaukų nenormalumai 

Dr. SÁNCHEZ AIZOOBBB 
Nuo 10-12 Ir nuo 10-18 vaL 

Paraguay 1865. TE. 41-4207

MODERNIŠKA BOBŲ

JUOZAS GUČAS 
Savininkas 

Utaleniné* Ir rietlnt* madūagoi;
Modamilkaa rtbų pasiuvimai 

Kaino* prieinamo* — uKUtrin* 
klijuotų patenkinimų 

Santo* Dumont 2474, B*. Aire* 
TE. 72-Parque-5455

RADIO TECHNIKAS 
. VINCAS RAMANAUSKAS

(Diplomuota* JAV) 
Dirba ir parduoda: Radio aparato* 
combinado* ir ampliador**, tai** 
visokių firmų ir rlMų aparatu*, 
garantuodama* ui savo darbų. Pa
lanka* ir auailarua, ontaiao namnoaa 
Vyksta ir | greitam* prloaUoadun 
A2MNHM:
calle Pola 289 - TE. 64-4154 

(AakMama: Rivadavl* 10,0*0)

In«r. •‘IaVo*’’, J.L. ta*rw 6C«K «*. ta.

—Robertas Narkevičius, bud 
uos Aires Centralinio Pašto vai 
dininkas, 23. 2. 57 tapo pageri)! 
tas. Į jo tėvų Stepono ir Maril 
jos Narkevičių namus Barrakuoj 
se. Sta. Magdalena 320, suvažiil 
vo didelis lietuvių jaunimo hm 
rys ir padarė „staigmenos va| 
šes", kurios užsitęsė iki vėlum<« 
Toki jaunimo susitikimai stipfl 
na draugiškumų. A. H

—Liudas Jakavičius, „Rygai 
Naujienų“ steigėjo vėlionies Lil 
do Jakavičiaus jauniausias sū 
nūs, jau keli metai griežia Bud 
uos Aires Aldeano orkestre. M 
to jis turi skaitliukų dirbtuvę V 
lia Ballestee, kuria vadovauja jd 
žmona. Kiti du Jakavičiaus bro 
liai taipgi dirba muzikos1 srity 
vienas, Donatas, Venezuelos s« 
tinėje Caracas, griežiantis simio 
iijiiame orkestre, greit aplankyt 
Argentiną, kitas „pasaulio lietu 
vių sostinėje“ Chicago, III.

—Laiškus iš Lietuvos, n t ėjų 
sius ,,A. L. Balso“ adresu prašo 
mi atsiimti: Petras Kurapkl 
Simonas E i d i e t i s , Jonas ii 
Izabelė Petruškevičiūtė Anelaui 
kai, St. Karpavičius, Justinu 
Plioplys (2),Lionginas Matiukas 
Jonas Klimaitis, Juozas Sinrnni 
virius, Juozas Šneideris (2). Ig
nas Stepšys. Viktorija Kumpio 
nė. Kasdien nuo 16 iki 20 vai 
(trečiadieniais .iki 22 vai.) -j 
Boedo 737. Laiškus atsiimti iį 
atlikti visus su laikraščiu susijul 
sius reikalus, geriausia trcėi»| 
dienių vakarais. '
t MARIJA PAÓKAU8KAITÉ d 
IGLESIAS mirė Bs. Aires inid 
te 27. 2. 1957.

ir g»r» 
mna pi- 
špiliui-

DESPENSA ULA FiHj
ANTANAS BUNDINIS | 

Savininkas 
•vlellM vilgoma* prekm 
alų bei vynų gan*lt* pa* : 
glau negu kitur. Pralom 

kyti Ir paaltlkrinti.
Canning 1706 ir Ota. Rica 4401 
TE. 72 - 4029 — Bueno* Airei

LIETUVIŲ KRAUTUVĖ
Casa “CAPICUA” 

Parduoda lotarljo* bulatu* mokyt

PBTBA8 ▼▲IÜBK0NXB, aav.
Warne* 878 Villa Crespo I

Dr. E. LEVINAS
Lietuvi* gydytoja*—chirurgai 
Diplomuota* Borfyno ir Oortobo»jl 
unlvonitotuoM, būvy* Botarlo li
gonini* kliniko* vodtja*. Dabu. 
Boopital d* OUnlc**, Sala 4 gydy; 
toja*, kalbanti* Uotuvllkal, priimi 
Midi**, aorta ir kt. ligų ttgonit* 

oavo kanmdtorijoj*.
nuo 13 Iki 1* vaL

Otilio 545 — TE. 85-8669




